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Die AKYV Insolvenzstatistik — 1. Halbjahr 2025

I EINLEITUNG

Nach 2 Jahren Rezession prognostizieren Wirtschaftsforscher fur das Jahr 2025 eine
stagnierende Wirtschaftsleistung und erst fur das Jahr 2026 ist mit einer langsamen
Ruckkehr auf einen Wachstumspfad mit einem BIP-Wachstum von 1,2 % zu rechnen.
Eine solche Entwicklung wurde sich am Insolvenzsektor erfahrungsgemafd erst mit
einer zeitlichen Verzégerung von 6 bis 9 Monaten positiv mit abflauenden
Insolvenzzahlen niederschlagen.

Im Bereich der Firmeninsolvenzen ist nach Vorliegen der Ist-Zahlen fur das 1. Halbjahr
2025 noch eine gegenteilige Entwicklung feststellbar. Osterreich steuert weiterhin
auf das dritte Rekordpleitenjahr in Folge zu. Im Jahr 2024 lagen die erdffneten
Firmeninsolvenzen Uber dem Niveau der Finanzkrise 2007/2008 und im 1. Halbjahr
2025 haben die eroffneten Firmeninsolvenzen neuerlich um 3,53 % auf 2.173
Verfahren zugenommen. Im 2. Quartal 2025 ist die Steigerungsrate leicht abgeflaut,
wenn man einen Blick auf die Er6ffnungen pro Monat wirft:

/I Eroffnete Firmeninsolvenzen
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Durch den wirtschaftlichen Zusammenbruch mehrerer Immobilienkonzerne (SIGNA/
Rene Benko, LNR/Lukas Neugebauer, 6B47, Sveta, SUBA) riickte die Branche
,Grundstlicks- und Wohnungswesen® im ersten Halbjahr 2025 bundesweit an die
5. Stelle mit 232 Insolvenzen, aber mit den héchsten Passiva von EUR 4,12 Mrd.

Es ist daher nicht verwunderlich, dass die 10 nach Passiva groBten Unternehmen
allesamt in der Immobilienentwicklung tatig sind bzw. waren, wobei neben der
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SUBA AG die restlichen 9 Insolvenzen der SIGNA Unternehmensgruppe zuzuordnen
sind.

Nachdem den Sanierungsplanen in den Verfahren SIGNA Prime Selection AG und
SIGNA Development Selection AG vom OGH die gerichtlichen Bestatigungen versagt
wurden, kommt es in den letzten Monaten in der SIGNA-Gruppe zu zahlreichen
Liquidationen von Konzerngesellschaften, wobei die Liquidation Uberwiegend Uber
Insolvenzverfahren erfolgt. Bekanntlich handelt es sich bei der SIGNA-Gruppe um ein
aus mehr als 1.000 Gesellschaften bestehendes Unternehmensgeflecht. Allein im
1. Halbjahr 2025 wurden uber das Vermogen von 94 Gesellschaften aus dem
SIGNA- Konglomerat Insolvenzverfahren eroffnet, namlich 86 Verfahren beim
Handelsgericht Wien und 6 Verfahren am Landesgericht Innsbruck. Insgesamt
wurden seit Ende 2023 Insolvenzverfahren liber 151 SIGNA-Unternehmen in
Osterreich eréffnet, namlich:

2023: 7 Wien: 7 Innsbruck: 0
2024: 50 Wien: 42 Innsbruck: 8
1. Halbjahr 2025: 94 Wien: 88 Innsbruck: 6

Die herausfordernden wirtschaftlichen Rahmenbedingungen hinterlassen am
Insolvenzsektor weiterhin ihre Spuren. Am haufigsten sind Insolvenzen weiterhin in
den Branchen Handel (523), Bau (472) und Gastronomie (362) zu verzeichnen.

Die Passiva bewegen sich seit dem Jahr 2023 auf historischen Hochstwerten,
nachdem die Gesamtpassiva der eroffneten Firmeninsolvenzen 2023 circa
EUR 16,74 Mrd. und 2024 vorlaufig circa EUR 19,5 Mrd. betragen haben. Auch dieser
negative Trend setzt sich im 1. Halbjahr 2025 fort, nachdem sich die Passiva auf
EUR 7,82 Mrd. belaufen.

Weiterhin ist wider Erwarten eine gegenteilige Entwicklung auf dem
Privatkonkurssektor feststellbar. Im 1. Halbjahr 2025 haben die erdffneten
Privatinsolvenzen um 2,09 % auf 4.503 eroffnete Privatkonkurse abgenommen,
lediglich in Wien gibt es eine Zuwachsrate von 7,30 %.

Im Detail haben sich im 1. Halbjahr 2025 die Firmen- und Privatinsolvenzen
osterreichweit wie folgt entwickelt:
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I FIRMENINSOLVENZEN

1. Halbjahr 2025 2024

Eroffnete Insolvenzverfahren 2173 2.099 + 3,53%
Verfahrensabweisungsbeschlisse 1.540 1.211 +27,17%
Firmeninsolvenzen gesamt 3.713 3.310 +12,18%

Die eroffneten Firmeninsolvenzen liegen nicht nur um 3,53 % Ulber dem
Vorjahreswert, vielmehr handelt es sich um einen historischen Hochstwert, welcher
somit auch uUber der Anzahl an erdffneten Firmeninsolvenzen der Jahre der
Finanzkrise 2007/2008 liegt.

Im Monatsdurchschnitt wurden im 1. Halbjahr 2025 362 Firmeninsolvenzen er6ffnet,
wahrend es im Jahr 2024 noch durchschnittlich 346 Verfahren und im Jahr 2023 noch
durchschnittlich 281 Verfahren waren.

Waéchentlich wurden heuer iber das Vermogen von 84 Unternehmen in Osterreich
Insolvenzverfahren eréffnet.

Bei einem Vergleich zum Vorjahr sollte nicht auRer Acht gelassen werden, dass ein
Vergleich zu vorliegenden Hochstwerten vorgenommen wird. So weisen Karnten
(+35,00 %), Tirol (+22,02 %) und Salzburg (+ 16,00 %) trotzdem hohe
Steigerungsraten auf, wahrend die erdffneten Firmeninsolvenzen in Vorarlberg
(- 26,23 %) und im Burgenland (- 21,95 %) betrachtlich abgenommen haben, wie
nachstehende Tabelle und Grafik zeigen:

/I Eroffnete Firmeninsolvenzen in den Bundeslandern

1. Halbjahr 2025 2024 +/-
Wien 799 758 +5,41 %
Niederosterreich 389 396 -1,77 %
Oberdsterreich 234 238 -1,68 %
Salzburg 116 100 + 16,00 %
Tirol 133 109 + 22,02 %
Vorarlberg 45 61 - 26,23 %
Burgenland 64 82 - 21,95 %
Steiermark 258 255 +1,18 %
Karnten 135 100 + 35,00 %
Gesamt 2173 2.099 + 3,53 %
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I/l Eroffnete Firmeninsolvenzen
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Die Verfahrensabweisungsbeschliisse haben gegentber dem 1. Quartal 2025
abgenommen, dennoch liegt eine Steigerung von 27,17 % gegenuber dem Vorjahr
vor. Bei diesen 1.540 Insolvenzantragen lagen bei den schuldnerischen Unternehmen
nicht einmal Aktivwerte in Héhe von EUR 4.000.- vor, um formelle Insolvenzverfahren
einleiten zu kdnnen.

/I Antragsstellungen

Nachdem wahrend der Corona-Epidemie eine Verschiebung der Antragstellungen zu
Glaubigerantragen erfolgte, nimmt nunmehr der Anteil an Eigenantragen wieder zu.
Dennoch werden Firmeninsolvenzen weiterhin mehrheitlich (53,52 %) tiber Antrage
von Glaubigern eroffnet.

Eigenantrage 1.010 46,48 %
Glaubigerantrage 1.163 53,52 %
Gesamt 2173 100,00 %

Il Gesamtpassiva der eroffneten Unternehmensinsolvenzen

1.Halbjahr 2025: EUR 7,824.479.000,-
1.Halbjahr 2024: EUR 14,075.129.000,-

Die Gesamtpassiva haben sich im 1. Halbjahr 2025 im Vergleich zum Vorjahr
annahernd halbiert (- 44,41 %), betragen aber dennoch unglaubliche
EUR 7,82 Mrd.
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Im Bereich der Gesamtpassiva sind erhebliche Unsicherheitsfaktoren gegeben,
nachdem vor allem in den SIGNA-Insolvenzen nur ein Bruchteil der Forderungen
anerkannt ist und der AKV in seiner Statistik vorwiegend von den angemeldeten
ausgeht. Diesbezuglich verweisen wir auch auf die
Ausflhrungen zu den SIGNA-Insolvenzen.

Insolvenzforderungen

// Top 10 Firmeninsolvenzen Osterreich nach Passiva

6 S 56/25i SIGNA Warenhaus Premium Immobilien | 1.041.001.000,-
Beteiligung GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG

7 S 29/25m Herkules Holding GmbH| 709.854.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralde 31

5S 80/25m SIGNA sieben 2017 Prime Beteiligung| $590.836.000,-
GmbH & Co KG
1010 WIEN Freyung 3

28 S 220/24t SIGNA Prime CM 2017 GmbH | 478.744.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG

4 S 90/25z SIGNA Warenhaus D18 Immobilien| 353.129.000,-
Beteiligung GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG

3 S 45/25z SIGNA 2019 Eins GmbH & Co KG| 335.835.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralde 31

5S 107/25¢g SIGNA Prime Capital Invest GmbH| 310.284.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG

9 S 64/25p SUBA AG| 300.000.000,-
1010 WIEN Wipplingerstralde 35, 4. Stock

7 S 30/25h Herkules Finance Holding GmbH| 257.416.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralde 31

6 S 18/25a SPS Primus Holding GmbH | 238.399.000,-

1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG

/| SIGNA Insolvenzen

Wie bereits einleitend ausgefuhrt, sind samtliche Top-10 Insolvenzen nach Passiva

der Immobilienentwicklung zuzuordnen;

Unternehmensgruppe.

9 davon gehoren zur SIGNA/Benko

Im 1. Halbjahr 2025 wurden insgesamt uber 94 Unternehmen dieser Gruppe
Insolvenzverfahren eroffnet.

Insgesamt werden seit Ende 2023 151 Signa Gesellschaften in Osterreich iiber
Insolvenzverfahren abgewickelt.

Wenige dieser Verfahren sind bereits abgeschlossen, so jedoch die 10. grolte
Insolvenz im 1. Halbjahr 2025, namlich die SPS Primus Holding GmbH. In diesem
Verfahren wurde eine Konkursquote von 40,32 % ausgeschuttet.
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Wie schwierig es
nachstehende Tabelle,

ist die Passiva in diesen

in welcher bei

Insolvenzen einzuordnen zeigt

den heurigen grof3ten SIGNA/Benko
Insolvenzen die angemeldeten Forderungen den anerkannten Forderungen
gegenubergestellt werden:

davon

GZ Forderungen angemeldet anerkannt
6 S 56/25i SIGNA Warenhaus

Premium Immobilien 1.041.000.972,23 8.569.65| 0,000823 %

Beteiligung GmbH
7S 29/25m | Herkules Holding GmbH 709.853.954 45 35.158.93| 0,004953 %
5 S 80/25m SIGNA sieben 2017 Prime o

Betelligund ombH & G0 KG 590.836.002,23 11.343,47| 0,001920 %
5578/25t ggm acht 2017 Prime 569.044.885,75 11.341.90| 0,001993 %
28 S 22024t g'gm Prime CM 2017 478.744.306,74 247.38| 0,000052 %
4 S 90/25z SIGNA Warenhaus D18 Anmeldefrist

Immobilien Beteiligung noch offen - -

GmbH
3 8 45/25z gf}'(“é 2019 Eins GmbH & 335.834.664,34 446720 0,001330 %
3 8 46/25x g'n?t';‘:; Prime 2019 Vier AT 335.831.788,06 1590.92| 0,000474 %
58 107 / 25g | SIGNA Prime Capital Invest Anmeldefrist

GmbH noch offen - -
7'S 30/25h g‘:‘gﬁ:es Finance Holding 257.416.421,39 12.41958 | 0,004825 %
6S 18/25a | SPS Primus Holding GmbH 238.398.950,81 | 238.398.950,81| 100,0000 %

Bei all diesen Verfahren ist signifikant, dass die anerkannten Forderungen sogar
weit unter 1 % der angemeldeten Forderungen liegen. Tatsachlich kdnnen daher
die Gesamtverbindlichkeiten noch nicht abgeschatzt werden. Der vorwiegende
Grund fur diese geringen Anerkenntnisse liegt darin, dass in erheblichem Umfang
Inter-Company-Forderungen sowie Investorenanspriche geltend gemacht wurden,
welche vor allem unter den Gesichtspunkten des Eigenkapitalersatzrechtes und
wechselseitiger Haftungsanspriche gepruft werden.

Il Gefahrdete Arbeitsplatze

1. Halbjahr 2025:
1. Halbjahr 2024:

7.390
9.775

" Unbeschrankt haftende Gesellschafterin der SIGNA sieben 2017 Prime Beteiligung GmbH & Co KG,
so dass die Verbindlichkeiten weitgehend ident sind.

2 Unbeschrankt haftende Gesellschafterin der SIGNA 2019 Eins GmbH & Co KG, so dass die
Verbindlichkeiten weitgehend ident sind.
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Die Anzahl der bei Insolvenzeroffnung beschaftigten Dienstnehmer ist um ein Viertel
(- 24,40 %) zurickgegangen.

Il Top 5 Insolvenzen Osterreich nach Dienstnehmern

GZ Name DN~
Palmers Textil Aktiengesellschaft

10 S 15/25x 2351 WIENER NEUDORF Palmersstralie 8 515
Teufelberger Gesellschaft m.b.H.

20 S 17/25p 4600 WELS Vogelweiderstralde 50 186
TUTIC Bau GmbH

11 S 74/25f 2351 WIENER NEUDOREF Triesterstralte 10 169
Avocodo GmbH

17 S 3/25b 4020 LINZ HamerlingstralRe 40 126
Travel Europe Reiseveranstaltungs GmbH

7 S 1/25v 6135 STANS IM UNTERINNTAL Unterdorf 37 a 116

In 3 dieser Verfahren wurden mit den Glaubigern bereits Sanierungsplane mit
folgender Quote abgeschlossen:

Palmers Textil Aktiengesellschaft 20 %ige Quote
Teufelberger Gesellschaft m.b.H. 30 %ige Quote
Avocodo GmbH 50 %ige Quote

Bekanntlich war die Sanierung der Firma Palmers Textil Aktiengesellschaft leider mit
einem erheblichen Personalabbau verbunden.
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/I Aufhebungen Firmeninsolvenzen und Quotenaussichten

In mehreren vorangegangenen Presseaussendungen haben wir bereits ausgefuhrt,
dass Osterreich weltweit fuhrende Sanierungs- und Auszahlungsquoten

aufzuweisen hat.

Daran anknupfend fluhren wir aus, dass im 1. Halbjahr
Firmeninsolvenzverfahren mit folgenden Beendigungsformen aufgehoben wurden:

// Beendigungsformen

Sanierungsplan 431 25,98 %
Zahlungsplan 105 6,33 %
Verteilung 591 35,62 %
Nullquote 456 27,49 %
Abschopfung 23 1,39 %
Sonstiges 53 3,19 %
Gesamt 1.659 100,00 %

1.659

In 431 Verfahren (25,98 %) wurden mit den Glaubigern Sanierungsplane
abgeschlossen. Berucksichtigt man die 105 (6,33 %) Zahlungspléane, so wurden im 1.
Halbjahr 2025 in circa einem Drittel der Verfahren Entschuldungsvorschlage von

den Glaubigern angenommen.

Bei 591 (35,62 %) der im 1. Halbjahr 2025 aufgehobenen Verfahren kam es zur
Ausschuttung einer Verteilungsquote, wahrend 456 (27,49 %) Verfahren mit einem

Totalausfall fur die Glaubiger endeten.

Die in den Jahren 2023 bis 2025 abgeschlossenen Sanierungsplane weisen

nachstehende Quoten auf:

/I Durchschnittsquoten bei Sanierungsplanen

1. Halbjahr 2025 2024 2023
Mittelwert 40,95 % 42,94 % 42,10 %
Median 27,00 % 25,00 % 25,00 %

Bei den Aufhebungen nach Verwertung konnten in den Jahren 2023 bis 2025 folgende

Verteilungsquoten erzielt werden:

/I Durchschnittsquoten bei Verteilungen

1. Halbjahr 2025 2024 2023
Mittelwert 13,82 % 14,97 % 15,04 %
Median 5,54 % 6,68 % 6,57 %
10 Insolvenzstatistik



1/ 100 %ige Quoten

Zu den Quoten bei Sanierungsplanen ist erganzend auszuflhren, dass im
1. Halbjahr 2025 in 74 Fallen der angenommene Sanierungsplan eine 100 %ige
Quote vorhergesehen hat. Im Gesamtjahr 2024 waren es 183 Sanierungsplane und
im Gesamtjahr 2023 160 Sanierungsplane, welche eine Quote von 100 % aufwiesen.

Zusatzlich ist es im 1. Halbjahr 2025 in 23 Konkursen zu einer Verteilungsquote von
100 % gekommen.

/I Ausblick Firmeninsolvenzen

Trotz der etwas positiveren Wirtschaftsprognosen rechnet der AKV weiterhin mit einer
gleichbleibenden Entwicklung bis zum Jahresende 2025. Der AKV beflrchtet
daher weiterhin ein drittes Rekordpleitenjahr in Folge mit circa 4.500 eroffneten
Firmeninsolvenzen. Einschlie3lich der Insolvenzabweisungsbeschlisse sind bis zum
Jahresende 2025 fast 7.500 Gesamtinsolvenzen zu erwarten.
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I PRIVATINSOLVENZEN

Am Privatkonkurssektor haben sich die Insolvenzen im 1. Halbjahr 2025 wie folgt
entwickelt:

1. Halbjahr 2025 2024

Eroffnete Verfahren 4.503 4.599 - 2,09 %
Abgewiesen mangels Kostendeckung 487 408| + 19,36 %
Privatinsolvenzen gesamt 4.990 5.007 -0,34 %

Trotz hoher Inflationsrate und gestiegener Arbeitslosenzahlen haben die
Schuldenregulierungsverfahren gegentber dem Vorjahr um 2,09 % abgenommen.
Zudem liegt man weit unter den Zahlen der Jahre 2018/2019, in denen die meisten
Privatinsolvenzen verzeichnet wurden. Der Grund durfte darin liegen, dass bereits die
Beratung in Richtung Existenzsicherung erhebliche Kapazitaten bei den
Schuldenberatungsstellen  bindet und diese offenbar im Bereich der
Schuldenregulierung fehlen.

Bis auf Wien (+7,30 %) sind in allen anderen Bundeslandern Riuckgéange bei den
eroffneten Privatkonkursen zu registrieren, wie folgende Grafik und Tabelle zeigen:

/| Eroffnete Privatinsolvenzen in den Bundeslandern

1. Halbjahr 2025 2024 +/-
Wien 1.631 + 7,30 %
Niederosterreich 627 661 -514 %
Oberdsterreich 663 672 -1,34 %
Salzburg 195 200 - 2,50 %
Tirol 334 369 -9,49 %
Vorarlberg 227 -2,16 %
Burgenland 61 - 15,28 %
Steiermark 435 -17,30 %
Karnten 330 -4,90 %
Gesamt 4.503 -2,09 %
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/! Eroffnete Privatinsolvenzen
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Die 4.503 eroffneten Verfahren beinhalten 146 Gesamtvollstreckungsverfahren.

Wéchentlich wurden im 1. Halbjahr 2025 in Osterreich iiber das Vermégen von
173 Privatpersonen Insolvenzverfahren eroffnet.

Il Privatinsolvenz — Verschuldung

Die Gesamtverbindlichkeiten der ertffneten Privatkonkurse haben im 1. Halbjahr
2025 EUR 579,62 Mio. (1. Halbjahr 2024: EUR 547,50 Mio.) betragen.

Trotz der Abnahme der Anzahl an Privatkonkursen haben sich die
Gesamtverbindlichkeiten geringflgig erhoht, SO dass auch die
Durchschnittsverschuldung auf EUR 128.700,- (1. Halbjahr 2024: EUR 119.000,-)
gestiegen ist.

Eklatant ist die unterschiedliche Durchschnittsverschuldung bei Mannern
(EUR 150.300,-) gegentiber jener bei Frauen (EUR 94.000,-).

In den einzelnen Altersgruppen stellen sich die Durchschnittsverschuldung und
die Gesamtpassiva wie folgt dar:

1. Halbjahr 2025 13



Er6ffnungen Passiva Durchschnitt
Gesamt
Total 4 503 (4.599) 579.622.000,00.- 128.700,00.-
Manner 2.775 (2.821) 417.123.000,00.- 150.300,00.-
Frauen 1.728 (1.778) 162.499.000,00.- 94.000,00.-
bis 24 Jahre
Total 114 (87) 4.852.000,00.- 42.500,00.-
Manner 59 (46) 3.215.000,00.- 54.400,00.-
Frauen 55 (41) 1.637.000,00.- 29.700,00.-
25 - 39 Jahre
Total 1.487 (1.569) 116.005.000,00.- 78.000,00.-
Manner 923 (988) 78.714.000,00.- 85.200,00.-
Frauen 564 (681) 37.291.000,00.- 66.100,00.-
40 - 59 Jahre
Total 2.294 (2.331) 372.931.000,00.- 162.500,00.-
Manner 1.395 (1.406) 266.849.000,00.- 191.200,00.-
Frauen 899 (925) 106.082.000,00.- 118.000,00.-
60+ Jahre
Total 608 (611) 85.834.000,00.- 141.100,00.-
Manner 398 (381) 68.345.000,00.- 171.700,00.-
Frauen 210 (230) 17.489.000,00.- 83.200,00.-

Von den 4.503 eroffneten Privatinsolvenzen entfallen 2.775 (61,63 %) auf mannliche
Insolvenzschuldner, wahrend 1.728 Verfahren (38,37 %) Frauen zuzuordnen sind.

Die meisten eroffneten Insolvenzfalle (2.294) wurden in der Alterskategorie der 40-
bis 59-jahrigen Schuldner verzeichnet.

/I Aufhebungen Privatinsolvenzen und Erfolgsaussichten

Im 1. Halbjahr 2025 wurden 4.085 Privatkonkurse aufgehoben, wobei sich die
Beendigungsformen wie folgt darstellen:

Zahlungsplan 2.817 68,96 %
Abschopfung 1.206 29,52 %
Sonstiges 62 1,52 %
Privatinsolvenzen Gesamt 4.085 100,00 %

14
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I/l Beendigungsarten Schuldenregulierungsverfahren 1. Halbjahr 2025

Aufhebungen Privatinsolvenzen und Erfolgsaussichten

Sonstiges (1,52 %)

Abschépfungsverfahren
(29,52%)

Zahlungsplan
(68,96 %)

So wurden heuer im 1. Halbjahr 2025 in mehr als zwei Drittel (68,96 %) der
Privatkonkurse mit den Glaubigern Zahlungsplane abgeschlossen. Dabei ergaben
sich folgende Quotenhodhen:

I/l Quotenhohe
1. Halbjahr 2025 Mittelwert Medianwert
Zahlungsplan 30,08% 20,00 %

Die Quotenhdhe ist zum Teil auch auf den Umstand zurickzufuhren, dass die
Bereitschaft der Glaubiger Forderungen in Schuldenregulierungsverfahren
anzumelden sukzessive abnimmt. So meldet nur mehr jeder vierte Glaubiger
Forderungen in Privatkonkursen an. Dadurch kann der Zahlungsplan im Regelfall
im Zuge einer Anpassung der Quote auf die geringeren, angemeldeten
Verbindlichkeiten verbessert werden.

1. Halbjahr 2025 15



/| Ausblick Privatinsolvenzen

Zur Schuldensituation in Osterreich ist generell auszufiihren, dass die eréffneten
Privatinsolvenzen nur einen kleinen Teil der Verschuldungen abbilden. Ein
Verfahren wird zumeist erst nach Jahren nach dem eigentlichen Eintritt der
Zahlungsunfahigkeit angestrebt und die Anzahl der Antragstellungen hangt von den
Kapazitaten der Beratungsstellen und der Gerichte ab.

Trotz der schwierigen wirtschaftlichen Rahmenbedingungen und der steigenden
Arbeitslosenzahlen sind kaum Veranderungen am Privatkonkurssektor zu
beobachten. Aus diesem Grund geht der AKV davon aus, dass wir im Gesamtjahr
2025 mit etwa 9.000 eroffneten Privatinsolvenzen rechnen kénnen, welche jedoch
weit unter den Zahlen von 2018 (10.058) und 2019 (9.497) liegen wurden.

16 Insolvenzstatistik



Il 4 JAHRE RIRUG und GREx

Il Restrukturierungsverfahren

Mit dem RIRUG (Restrukturierungs- und Insolvenz - Richtlinie- Umsetzungsgesetz)
wurde im Juli 2021 in Osterreich ein neues Verfahren, das Restrukturierungsverfahren
als vorinsolvenzliches Verfahren eingeflhrt, welches in der Restrukturierungsordnung
(ReO) geregelt ist. Es soll eine Sanierung von Unternehmungen ermdglichen, in denen
eine Insolvenz wahrscheinlich ist, aber man von einer Bestandsfahigkeit des
Unternehmens ausgehen kann.

Von Anfang an war zu erwarten, dass dieses Verfahren in der Praxis nicht
angenommen wird. So wurde in diesen vier Jahren lediglich ein Verfahren eroffnet,
namlich jenes der Pierer Industrie AG beim Landesgericht Wels. Dieses Verfahren
konnte heuer, namlich im Marz 2025 erfolgreich mit einer Quote von 100%
abgeschlossen werden.

Il Offenkundige Zahlungsunfahigkeit

Seit Juli 2021 sollen nach der Intention der GREx (Gesamtreform des
Exekutionsrechts) in Exekutionsverfahren ,offenkundige Zahlungsunfahigkeiten®
aufgegriffen und in der Ediktsdatei veroffentlicht werden. Ziel war es aussichtslose
Exekutionen zu vermeiden und die Glaubiger bzw. einen Schuldner zu
Insolvenzantragstellungen zu bewegen. Wenn der Schuldner binnen Monatsfrist keine
Malnahmen fir eine Insolvenzantragsstellung trifft, steht ihm kein 3-jahriger
Tilgungsplan, sondern nur ein 5-jahriger Abschopfungsplan zur Verfugung.

So wurden im Jahr 2021 (Juli bis Dezember) 334 Falle von ,offenkundigen
Zahlungsunfahigkeiten® in der Ediktsdatei veroéffentlicht, wobei von Anfang an eine
Vielzahl der Veroffentlichungen unter verschiedenen Geschaftszahlen dieselbe
verpflichtete Partei betroffen hat. Im Jahr 2022 waren es bereits 2.408
Veroffentlichungen. Im Jahr 2023 ergingen nur mehr 1.184 Beschlusse und im Jahr
2024 waren es uberhaupt nur mehr 402 Beschlisse. Im 1. Halbjahr 2025 ist der
Tiefpunkt mit 73 Veroffentlichungen erreicht.

Aus diesem Datenmaterial kann abgeleitet werden, dass sich die Anzahl der
Veroffentlichungen von ,,offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten*“ Jahr fur Jahr
mehr als halbiert hat.

Die nachstehende Grafik zeigt, dass die offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten in der
Praxis einen immer geringeren Stellenwert einnehmen:
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Die Praxis zeigt, dass weder Schuldner noch Glaubiger nach einer Veroffentlichung
der ,offenkundigen Zahlungsunfahigkeit® Initiativen ergreifen und vermehrt einen
Insolvenzantrag stellen. In den meisten Fallen wurde die ,offenkundige
Zahlungsunfahigkeit® nach 2 Jahren geldscht, ohne dass es zu einem
Insolvenzantrag gekommen ist.

Im 1. Halbjahr 2025 waren lediglich bei 5 Firmeninsolvenzen und bei 20
Privatinsolvenzen ,,offenkundige Zahlungsunfahigkeiten*“ vorgelagert.

Die urspriingliche Erwartung des Gesetzgebers, dass durch diese Novelle circa
1.000 zusatzliche Insolvenzverfahren eroffnet werden, hat sich nicht erfilit.
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/| TABELLEN UND GRAFIKEN

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025 2024
Insolvenzen 8.703 8.317
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 19 24
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 204 161
Konkurs 1.950 1.914
Verfahrensabweisung 1540 1.211
Firmeninsolvenzen Gesamt 3.713  3.310
Schuldenregulierungsverfahren 4357 4.507
Gesamtvollstreckung 146 92
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 487 408
Privatinsolvenzen Gesamt 4990 5.007
Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten
Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 5 9
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 20 100
Gesamtvollstreckung 16 39
Il Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen
SVE SV K
Eigenantrag 19 (24) 204 (161) 787  (745)
Glaubigerantrag - (-) - (-)| 1.163 (1.169)
Gesamt 19 (24) 204 (167) 1.950 (1.914)

1. Halbjahr 2025
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Il Insolvenzen gesamt

Privatinsolvenzen gesamt Firmeninsolvenzen gesamt

2025 2024 +/- 2025 2024 +/-
Wien 1 805 + 8,80 %| 1419 + 17,86 %
Niederosterreich 726 -0,41 % 572 + 0,00 %
Oberosterreich 766 + 0,66 % 417 + 14,56 %
Salzburg 204 -3,77 % 238 + 25,26 %
Tirol 357 -11,85 % 249 + 46,47 %
Vorarlberg 250 -0,40 % 77 -17,20 %
Burgenland 63 -18,18 % 126 -25,00 %
Steiermark 475 -14,87 % 409 + 9,95 %
Karnten 344 -3,10 % 206 + 16,38 %
Gesamt 4990 -0,34% 3713 +12,18 %

/I Insolvenzverfahren eroffnet

Privatinsolvenzen eroffnet Firmeninsolvenzen eroffnet

2025 2024 +/- 2025 2024 +/-
Wien 1631 + 7,30 % 799 +5,41 %
Niederodsterreich 627 -5,14 % 389 1,77 %
Oberdsterreich 663 -1,34 % 234 -1,68 %
Salzburg 195 -2,50 % 116 + 16,00 %
Tirol 334 -9,49 % 133 + 22,02 %
Vorarlberg 227 -2,16 % 45 -26,23 %
Burgenland 61 -15,28 % 64 -21,95 %
Steiermark 435 -17,30 % 258 + 1,18 %
Karnten 330 -4,90 % 135 + 35,00 %
Gesamt 4 503 -2,09% 2173 +3,53 %

Il Insolvenzverfahren mangels Kostendeckung nicht eréffnet

Privatinsolvenzen abgewiesen Firmeninsolvenzen abgewiesen

2025 2024 +/- 2025 2024 +/-
Wien 174 + 25,18 % 620 + 39,01 %
Niederodsterreich 99 + 45,59 % 183 + 3,98 %
Oberdsterreich 103 + 15,73 % 183 + 45,24 %
Salzburg 9 -25,00 % 122 + 35,56 %
Tirol 23 -36,11 % 116 + 90,16 %
Vorarlberg 23 + 21,05 % 32 + 0,00 %
Burgenland 2 -60,00 % 62 -27,91 %
Steiermark 40 + 25,00 % 151 + 29,06 %
Karnten 14 + 75,00 % 71 -7,79 %
Gesamt 487 + 19,36 % 1540 + 27,17 %
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Il Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025 2024
= 1 (1) | Handel 523 | 523
= 2 (2)|Bau 472 | 492
= 3 (3) | Beherbergung und Gastronomie 362 | 363
= 4 (4) | Sonstige Dienstleistungen 240 | 238
5 (/)| Grundsticks- und Wohnungswesen 232 | 159

Grundstiicks- und
Wohnungswesen

Beherbergung und
Gastronomie

Handel

22

Insolvenzstatistik



/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 1.708 (7.497) 3 (5| 77 (60)| 623 (640)] 1.005 (792)
e. U. 30 (719) - -)] 3 (2 17  (13) 10 (4)
KG 121 (153) - )| 2 (8 50 (74) 69 (71)
0G 54  (34) - ()| 5 (3 25 (15 24 (16)
AG I 2 - (1 2 5 (2) - (-)
GmbH 1.620 (1.472)| 14 (17)[101 (82){1.115 (1.081) 390 (292)
GmbH & Co. KG 103 (60)] 2 (2)] 13  (6) 75  (43) 13 (9)
Verein 21 (27) - (-) - (-) 11 (14) 10  (13)
Ges.n.b.R. - () - G - () - (-) - (-)
Genossenschaft 2 (-) - (-) - (-) 1 (-) 1 (-)
sonstiges 47  (46) - (-) 1 (-)| 28 (32) 18  (14)
Gesamt 3.713 (3.310) 19 (24) 204 (161) 1.950 (1.914) 1.540 (1.211)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 431| 25,98%
Zahlungsplan 105 6,33%
Verteilung 591 35,62%
Nullquote 456| 27,49%
Abschopfung 23 1,39%
Sonstiges 53 3,19%
Gesamt 1.659 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 2.817| 68,96%
Abschoépfung 1.206| 29,52%
Sonstiges 62 1,52%
Gesamt 4.085 100,00%

1. Halbjahr 2025
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Il Top 10 Insolvenzen Osterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
6 S 56/25i SIGNA Warenhaus Premium Immobilien | 1.041.001.000,-
Beteiligung GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
7 S 29/25m Herkules Holding GmbH | 709.854.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralie 31
58S 80/25m SIGNA sieben 2017 Prime Beteiligung| $590.836.000,-
GmbH & Co KG
1010 WIEN Freyung 3
28 S 220/24t SIGNA Prime CM 2017 GmbH | 478.744.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
4 S 90/25z SIGNA Warenhaus D18 Immobilien| 353.129.000,-
Beteiligung GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
3 S 45/25z SIGNA 2019 Eins GmbH & Co KG| 335.835.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralie 31
58 107/25¢g SIGNA Prime Capital Invest GmbH| 310.284.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
9 S 64/25p SUBA AG| 300.000.000,-
1010 WIEN Wipplingerstralde 35, 4. Stock
7 S 30/25h Herkules Finance Holding GmbH| 257.416.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralie 31
6 S 18/25a SPS Primus Holding GmbH | 238.399.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
Il Top 5 Insolvenzen Osterreich nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
10 S 15/25x Palmers Textil Aktiengesellschaft 515
2351 WIENER NEUDORF Palmersstralie 8
20 S 17/25p Teufelberger Gesellschaft m.b.H. 186
4600 WELS Vogelweiderstralte 50
11 S 74/25f TUTIC Bau GmbH 169
2351 WIENER NEUDOREF Triester Stralte 10/3/4/343
17 S 3/25b Avocodo GmbH 126
4020 LINZ Hamerlingstral3e 40
7S 1/25v Travel Europe Reiseveranstaltungs GmbH 116

6135 STANS IM UNTERINNTAL Unterdorf 37 a

* Legende siehe Seite 2

24

Insolvenzstatistik



Il Branchenstatistik

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - ()12 (2| 20 (12) 2 (2)] 24 (16) 22.128.000,- (19.679.000,-) 11 (143)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9] - () 1 (-) - (-) 0 - 176.000,- - 2 -
Herstellung von Waren 2 (3)]24 (16)| 88 (109)| 28 (19)| 142 (147) 201.846.000,- (378.534.000,-) | 1.125 (2.021)
Energieversorgung - (9 - () 7 (4) 2 (-) 9 (4) 1.605.000,- (966.000,-) 2 (6)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 1 (1) 1 (1) 2 (2) 833.000,- (2.869.000,-) - (3)
Bau 3 (7)]26 (37)]331 (382)| 112 (66)| 472 (492) 270.889.000,- (428.118.000,-) | 1.083 (1.956)
Handel 5 (3)|36 (33)| 347 (351)| 135 (136)] 523 (523) 380.448.000,- (515.408.000,-) | 1.433 (2.293)
Verkehr und Warenlagerung 1 (3)116 (9)[ 120 (107)| 67 (77)| 204 (196) 59.327.000,- (51.838.000,-) 642  (468)
Beherbergung und Gastronomie 1 (1)|37 (22)] 221 (236)| 103 (104)| 362 (363) 123.604.000,- (187.701.000,-) | 1.111 (883)
Information und Kommunikation 2 ()5 (6)] 40 (52)] 19 (19)] 66 (77) 27.001.000,- (36.001.000,-) 290 (201)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 1 (1) 6 (2)1138 (76)| 25 (18)] 170 (97)| 2.296.511.000,- (5.244.326.000,-) 136 (148)
Grundsticks- und Wohnungswesen - (-)| 8 (4)1199 (131)| 25 (24)| 232 (159)| 4.123.476.000,- (3.133.806.000,-) 142  (175)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen 1 (-)[10 (7)[ 101 (92)| 47 (45)| 159 (144) 148.666.000,-  (3.856.121.000,-) 132 (263)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 2 (3)|16 (8)| 115 (139)| 76 (71)| 209 (221) 74.974.000,- (82.096.000,-) 890 (872)
Erziehung und Unterricht - ()11 () 4 (6) 1 (-) 6 (8) 4.325.000,- (2.944.000,-) 17 (18)
Gesundheits- und Sozialwesen - (1)1 4 (-] 19 (18)|142 (129)| 165 (148) 19.909.000.- (16.212.000,-) 67 (75)
Kunst, Unterhaltung und Erholung 1 (913 (4] 23 (20)] 12 (10)| 39 (34) 15.239.000,- (12.313.000,-) 72 (17)
sonstige Dienstleistungen - (1)[10 (9)]1 145 (144)| 85 (84)| 240 (238) 53.522.000,- (106.197.000,-) 235 (233)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - (-) 1 (-) 1 - - - - -
Gesamt 7.824.479.000,- (714.075.129.000,-) 7.390 (9.775)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 4.503 (4.599) 487 (408) 4.990 (5.007) 579.622.000,- (5647.504.000,-) 128.700,- (119.000,-)
Manner | 2.775 (2.821) 330 (274)| 3.105  (3.095) 417.123.000,- (395.527.000,-) 150.300,- (140.200,-)
Frauen [ 1.728 (1.778) 157 (134) 1.885 (1.912) 162.499.000,- (151.977.000,-) 94.000,- (85.400,-)
bis 24 Jahre
Total 114 (87) 13 (14) 127 (101) 4.852.000,- (4.987.000,-) 42.500,- (567.300,-)
Manner 59 (46) 8 (9) 67 (55) 3.215.000,- (3.612.000,-) 54.400,- (78.500,-)
Frauen 55 (41) 5 (5) 60 (46) 1.637.000,- (1.375.000,-) 29.700,- (33.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 1.487 (1.569) 135 (95) 1.622 (1.664) 116.005.000,- (126.556.000,-) 78.000,- (80.600,-)
Manner | 923 (988) 86 (67) 1.009 (1.049) 78.714.000,- (76.357.000,-) 85.200,- (77.200,-)
Frauen 564 (5817) 49 (34) 613 (615) 37.291.000,- (60.199.000,-) 66.100,- (86.400,-)
40 - 59 Jahre
Total 2.294 (2.331) 162 (136)| 2.456  (2.467) 372.931.000,- (313.695.000,-) 162.500,- (134.500,-)
Manner | 1.395 (1.406) 107 (92) 1.502  (1.498) 266.849.000,- (234.758.000,-) 191.200,- (166.900,-)
Frauen 899 (925) 55 (44) 954 (969) 106.082.000,- (78.937.000,-) 118.000,- (85.300,-)
60+ Jahre
Total 608 (6717) 33 (22) 641 (633) 85.834.000,- (102.248.000,-) 141.100,- (167.300,-)
Manner | 398 (387) 19 (13) 417 (394) 68.345.000,- (80.800.000,-) 171.700,- (212.000,-)
Frauen 210 (230) 14 (9) 224 (239) 17.489.000,- (21.448.000,-) 83.200,- (93.200,-)
unbekannt
Total - (1) 144 (141) 144 (142) - (-) - (-)
Manner - (-) 110 (99) 110 (99) - (-) - (-)
Frauen - (1) 34 (42) 34 (43) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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WIEN IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 3.224 2.863
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 4 6
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 50 36
Konkurs 745 716
Verfahrensabweisung 620 446
Firmeninsolvenzen Gesamt 1.419 1.204
Schuldenregulierungsverfahren 1.586| 1.502
Gesamtvollstreckung 45 18
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 174 139
Privatinsolvenzen Gesamt 1.805 7.659
Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten
Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 2 5
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 7 33
Gesamtvollstreckung 4 8
I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
T 1 Handel 179
| 2 Bau 151
T 3 Grundsticks- und Wohnungswesen 144
= 4 sonstige Dienstleistungen 123
! 5 Beherbergung und Gastronomie 115

1. Halbjahr 2025
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 4 (6) 50 (36) 312 (257)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 433| (459)
Gesamt 4 (6) 50 (36) 745 (716)
I/l Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* SVv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 491 (444) - (2)] 11 (11)] 165 (186) 315 (245)
e. U. 2 G - G - () 1 (-) 1 (-)
KG 68 (91) - (-) - (4] 23 (49) 45  (38)
0G 28  (13) - (-) 1 (-) 8 (4) 19 (9)
AG S G - (1 1 () 4 (-) - (-)
GmbH 734 (611) 3 (3)| 25 (20)| 477 (450) 229 (138)
GmbH & Co. KG 72 (24) 1 (1) 12 (1) 54  (14) 5 (8)
Verein 9 (16) - (-) - (-) 6 (8) 3 (8)
Ges.n.b.R. - Gf - (A - () - (-) - (-)
Genossenschaft 1 (-) - (-) - (-) - (-) 1 (-)
sonstiges 9 (5) - (-) - (-) 7 (5) 2 (-)
Gesamt 1.419 (1.204) 4 (6) 50 (36) 745 (716) 620 (446)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 127 22,01%
Zahlungsplan 22 3,81%
Verteilung 190| 32,93%
Nullquote 211 36,57%
Abschopfung 5 0,87%
Sonstiges 22 3,81%
Gesamt 577 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 1.073[ 75,83%
Abschdpfung 330( 23,32%
Sonstiges 12 0,85%
Gesamt 1.415 100,00%

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Wien nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
6 S 56/25i SIGNA Warenhaus Premium | 1.041.001.000,-
Immobilien Beteiligung GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
5 S 80/25m SIGNA sieben 2017 Prime | 590.836.000,-
Beteiligung GmbH & Co KG
1010 WIEN Freyung 3
28 S 220/24t SIGNA Prime CM 2017 GmbH | 478.744.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
4 S 90/25z SIGNA Warenhaus D18 Immobilien Beteiligung| 353.129.000,-
GmbH
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
3 S 45/25z SIGNA 2019 Eins GmbH & Co KG| 335.835.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralde 31
5S 107/25¢g SIGNA Prime Capital Invest GmbH| 310.284.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
9 S 64/25p SUBA AG| 300.000.000,-
1010 WIEN Wipplingerstralde 35, 4. Stock
6 S 18/25a SPS Primus Holding GmbH | 238.399.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
9 S 25/25b SIGNA Prime 2014 Eins GmbH| 150.435.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
4 S 44/25k Upper Zeil Beteiligungs Holding GmbH| 118.036.000,-
1010 WIEN Herrengasse 14/3. OG
I/l Top 5 Insolvenzen Wien nach Dienstnehmern
GZ Name DN*
3 S 17/25¢g Atlas Personal Management GmbH 110
1080 WIEN Lange Gasse 16/Top 20
28 S 65/25z Alpin Family GmbH 73
5710 KAPRUN Sigmund-Thun-Stral3e 26
6 S 50/25¢g BPC BeautyCorp GmbH 55
1210 WIEN Autokaderstralie 29/3 OG/
4 S 81/25a NMA Betriebs GmbH & Co KG 52
1010 WIEN Bauernmarkt 10/Tar 8-9
Klangfarbe Musikinstrumente und tontechnische
6 S 89/25t Gerate Handelsgesellschaft m.b.H. 48

1110 WIEN Guglgasse 14 / Gasometer D

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2025
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/| Branchenstatistik Wien

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () - () - (2 - (-) - (2) - (454.000,-) - (20)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - () - (2] 13 (15 9 (4| 22 (21 9.357.000,- (9.089.000,-) 98 (36)
Energieversorgung - ()l - (A - G - () - () - () - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (1) - (1) - (2) - (2.869.000,-) - (3)
Bau 1 (2| 4 (5102 (145)| 44 (19)] 151 (171) 59.443.000,- (140.396.000,-) | 284 (512)
Handel 1 ()| 6 (2)]108 (103)| 64 (55)| 179 (160) 156.962.000,- (88.304.000,-) | 270  (815)
Verkehr und Warenlagerung - (1) 5 (2)| 37 (35| 32 (33)| 74 (71) 11.713.000,- (8.924.000,-) 159 (181)
Beherbergung und Gastronomie - (1)|16 (8)] 61 (77)| 38 (32)] 115 (118) 55.178.000,- (72.355.000,-) 434  (268)
Information und Kommunikation 1 ()11 (3] 22 (22)] 12 (8| 36 (33 13.223.000,- (19.599.000,-) 75  (132)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 1 (1)1 ()| 97 (42)] 13 (11)| 112 (54)| 1.263.256.000,- (2.800.474.000,-) 73 (41)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()13 (21128 (79)| 13 (18)] 144 (99)| 3.827.598.000,- (606.322.000,-) 86 (103
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 4 (3)| 28 (27)| 17 (20)| 49 (50) 99.676.000,- (21.078.000,-) 74 (66)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()| 6 (3] 40 (57)| 23 (26)] 69 (86) 17.847.000,- (20.639.000,-) 273 (257)
Erziehung und Unterricht - (11 () 3 (3 1 (-) 5 (3 1.298.000,- (741.000,-) 17 (5)
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () 4 (4)] 39 (9 43 (13) 291.000,- (3.602.000,-) - (25)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - ()11 (3 2 (7) 3 (7 6 (17) 2.184.000,- (9.837.000,-) 3 (2)
sonstige Dienstleistungen - (1)1 2 (3] 95 (92)| 26 (20)] 123 (116) 29.052.000,- (37.149.000,-) 149 (116)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 5.547.078.000,- (3.841.832.000,-) 1.995 (2.582)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Wien

SRV* + GV* VA*  Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]
Gesamt
Total 1.631 (1.520) 174 (139) 1.805 (1.659) 207.576.000,- (140.946.000,-) 127.200,- (92.700,-)
Manner | 1.018 (923) 134 (95) 1.152  (1.018) 127.661.000,- (98.543.000,-) 125.400,- (106.700,-)
Frauen 613 (597) 40 (44) 653 (641) 79.915.000,- (42.403.000,-) 130.300,- (71.000,-)
bis 24 Jahre
Total 32 (32) 2 (6) 34 (38) 1.446.000,- (2.161.000,-) 45.100,- (67.500,-)
Manner 17 (19) 2 (3) 19 (22) 907.000,- (1.583.000,-) 53.300,- (83.300,-)
Frauen 15 (13) - (3) 15 (16) 539.000,- (578.000,-) 35.900,- (44.400,-)
25 - 39 Jahre
Total 527 (524) 49 (28) 576 (5652) 34.444.000,- (37.559.000,-) 65.300,- (71.600,-)
Manner | 341 (337) 35 (21) 376 (352) 23.684.000,- (24.554.000,-) 69.400,- (74.100,-)
Frauen 186 (7193) 14 (7) 200 (200) 10.760.000,- (13.005.000,-) 57.800,- (67.300,-)
40 - 59 Jahre
Total 844 (753) 50 (42) 894 (795) 144.448.000,- (78.554.000,-) 171.100,- (104.300,-)
Manner | 517 (449) 37 (27) 554 (476) 82.569.000,- (65.321.000,-) 159.700,- (123.200,-)
Frauen 327  (304) 13 (15) 340 (319) 61.879.000,- (23.233.000,-) 189.200,- (76.400,-)
60+ Jahre
Total 228 (211) 9 (5) 237 (216) 27.238.000,- (22.672.000,-) 119.400,- (107.400,-)
Manner | 143 (124) 7 (3) 150 (127) 20.501.000,- (17.085.000,-) 143.300,- (137.700,-)
Frauen 85 (87) 2 (2) 87 (89) 6.737.000,- (5.587.000,-) 79.200,- (64.200,-)
unbekannt
Total - (-) 64 (58) 64 (58) - (-) - (-)
Manner - (-) 53 (41) 53 (41) - (-) - (-)
Frauen - (-) 11 (17) 11 (17) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

1. Halbjahr 2025
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NIEDEROSTERREICH IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 1.298 1.301
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 4 5
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 50 35
Konkurs 335 356
Verfahrensabweisung 183 176
Firmeninsolvenzen Gesamt 572 572
Schuldenregulierungsverfahren 615 645
Gesamtvollstreckung 12 16
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 99 68
Privatinsolvenzen Gesamt 726 729

Il Insolvenzeroéffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - 2

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren
Gesamtvollstreckung 4 8

w
-
O

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
T 1 Handel 89
| 2 Bau 79
= 3 Gesundheits- und Sozialwesen 53
= 4 Beherbergung und Gastronomie 49
T 5 wirtschaftliche Dienstleistungen 37

32 Insolvenzstatistik



I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* SVv* K*
Eigenantrag 4 (5) 50 (35) 97| (131)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 238| (225)
Gesamt 4 (5) 50 (35) 335 (356)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 318 (282) - (-)| 15 (14)] 149 (133) 154 (135)
e. U. 2 Gl - G 1 () - (-) 1 (-)
KG 14 (11) - (-) - (-) 11 (6) 3 (5)
0G 2 Bl - @ 1 ) 1 (2) - (1)
AG 1 [ I 2 I R - (-) - (-)
GmbH 224 (260)| 4 (5) 32 (20)| 167 (204) 21 (31)
GmbH & Co. KG 2 (7) - (-) - (1) - (6) 2 (-)
Verein 4 (5) - (-) - (-) 4 (1) - (4)
Ges.n.b.R. - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 5 (4) - (-) - (-) 3 (4) 2 (-)
Gesamt 572 (572) 4 (5 50 (35) 335 (356) 183 (176)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 82 26,80%
Zahlungsplan 21 6,86%
Verteilung 95 31,05%
Nullquote 90| 29,41%
Abschdpfung 6 1,96%
Sonstiges 12 3,92%
Gesamt 306 100,00%

I/l Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 415 70,58%
Abschopfung 157 26,70%
Sonstiges 16 2,72%
Gesamt 588 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

1. Halbjahr 2025 33



I/l Top 10 Insolvenzen Niederosterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
10 S 15/25x Palmers Textil Aktiengesellschaft 81.000.000,-
2351 WIENER NEUDORF Palmersstrale 8
10 S 47/25b Kostad Steuerungsbau GmbH 18.500.000,-
2483 EBREICHSDOREF Parkallee 20
11 S 12/25p Silver Living GmbH 14.068.000,-
2340 MODLING Neusiedler StraRe 13/2
10 S 3/25¢g Welharticky Bau KG 11.860.000,-
2514 TRAISKIRCHEN Roémerstralie 2a
36 S 75/25h GCA Gerasdorf 2201 Errichtung GmbH 8.166.000,-
2000 STOCKERAU HautpstralRe 1/1
14 S 63/25t RMB-Bau GmbH 7.000.000,-
3430 TULLN / DONAU Langenlebarner Stral3e 125/4
9 S 23/25t Helenental Kellerei B & S GmbH 6.776.000,-
3743 ROSCHITZ Helenental 1
11 S 57/25f K.Y.A.T.T. Immobilien Entwicklungs GmbH 6.718.000,-
2500 BADEN Helenenstralie 55
36 S 96/25x Einzelunternehmen 6.710.000,-
2111 RUCKERSDORF
36 S 59/25f Immopedia Projekt GmbH 6.541.000,-
2191 GAWEINSTAL In Lissen 3
I/l Top 5 Insolvenzen Niederosterreich nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
10 S 15/25x Palmers Textil Aktiengesellschaft 515
2351 WIENER NEUDORF Palmersstralie 8
11 S 74/25f TUTIC Bau GmbH 169
2351 WIENER NEUDOREF Triester Stralte 10/3/4/343
10 S 46/25f TCS Cargo GmbH 104
7435 UNTERKOHLSTATTEN, Holzschlag 127
14 S 65/25m Kahmann-Frilla Lichtwerbung GmbH 77
3033 ALTLENGBACH Hauptstralde 1
11 S 24/25b Personal24 GmbH 66

2353 GUNTRAMSDOREF Industriestral3e 9/Top 4.9

* Legende siehe Seite 2
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/| Branchenstatistik Niederosterreich

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (1) 2 () 7 (3) - (-) 9 (3) 11.094.000,- (1.432.000,-) 1 (5)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9 - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren 1 ()7 (2)| 22 (16 3 (1) 33 (19 49.696.000,- (100.637.000,-) 310 (358)
Energieversorgung - () - () 3 (2 - (-) 3 (2) 960.000,- (220.000,-) - (6)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - (2)] 8 (14)] 64 (83) 7 (8] 79 (107) 43.708.000,- (133.386.000,-) 202 (795)
Handel 1 (1)]12 (13)] 63 (79)| 13 (12)| 89 (109) 134.882.000,- (147.578.000,-) 728  (479)
Verkehr und Warenlagerung - (2| 5 (2)] 20 (26) - (5] 25 (39 14.182.000,- (14.177.000,-) 171 (86)
Beherbergung und Gastronomie - ()1 5 (1)] 38 (36) 6 (11)] 49 (48) 6.892.000,- (25.017.000,-) 52 (167)
Information und Kommunikation - )11 () 7 (10) 1 (-) 9 (10) 2.181.000,- (6.811.000,-) 28 (14)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - ()1 3 (1)] 13 (11) 4 (1)] 20 (13 13.024.000,- (74.319.000,-) 21 (51)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - (9) - (1)] 12 (18) - (1) 12 (20) 14.851.000,- (49.897.000,-) - (24)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen 1 (-)| - (-)| 19 (12) 1 (4| 21 (16) 19.267.000,- (7.800.000,-) 11 (9)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 1 ()14 ()] 22 (23] 10 (9| 37 (32 7.480.000,- (11.850.000,-) 289 (60)
Erziehung und Unterricht - () - () 1 (-) - (-) 1 (-) 3.027.000,- (-) - (-)
Gesundheits- und Sozialwesen - (9 - () 5 (2)| 48 (62)] 53 (64) 541.000,- (846.000,-) - (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - ()11 () 9 (2 1 (1)] 11 (3) 10.370.000,- (95.000,-) 19 (-)
sonstige Dienstleistungen - ()12 (1) 21 (27) 7 (9] 36 (37) 10.249.000,- (19.212.000,-) 23 (71)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 342.404.000,- (593.277.000,-) 1.855 (2.125)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

1. Halbjahr 2025
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Niederdsterreich

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 627 (661) 99 (68) 726 (729) 74.134.000,- (155.044.000,-) 118.200,- (234.500,-)
Manner | 371 (396) 62 (41) 433 (437) 54.335.000,- (107.024.000,-) 146.400,- (270.200,-)
Frauen 256 (265) 37 (27) 293 (292) 19.799.000,- (48.020.000,-) 77.300,- (181.200,-)
bis 24 Jahre
Total 18 (11) 3 (3) 21 (14) 471.000,- (206.000,-) 26.100,- (18.700,-)
Manner 9 (9) 2 (2) 11 (11) 273.000,- (183.000,-) 30.300,- (20.300,-)
Frauen 9 (2) 1 (1) 10 (3) 198.000,- (23.000,-) 22.000,- (11.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 207  (247) 20 (14) 227 (261) 17.975.000,- (35.971.000,-) 86.800,- (145.600,-)
Manner 127  (140) 14 (6) 141 (146) 11.947.000,- (12.551.000,-) 94.000,- (89.600,-)
Frauen 80 (107) 6 (8) 86 (115) 6.028.000,- (23.420.000,-) 75.300,- (218.800,-)
40 - 59 Jahre
Total 319 (324) 43 (23) 362 (347) 40.877.000,- (88.929.000,-) 128.100,- (274.400,-)
Manner 186 (7198) 26 (13) 212 (211) 30.839.000,- (66.354.000,-) 165.800,- (335.100,-)
Frauen 133 (126) 17 (10) 150 (136) 10.038.000,- (22.575.000,-) 75.400,- (179.100,-)
60+ Jahre
Total 83 (78) 13 (2) 96 (80) 14.811.000,- (29.920.000,-) 178.400,- (383.500,-)
Manner 49 (49) 5 (1) 54 (50) 11.276.000,- (27.936.000,-) 230.100,- (670.100,-)
Frauen 34 (29) 8 (1) 42 (30) 3.535.000,- (1.984.000,-) 103.900,- (68.400,-)
unbekannt
Total - (1) 20 (26) 20 (27) - (-) - (-)
Manner - (-) 15 (19) 15 (19) - (-) - (-)
Frauen - (1) 5 (7) 5 (8) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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OBEROSTERREICH IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 1.183 1.125
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 1 4
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 31 31
Konkurs 202 203
Verfahrensabweisung 183 126
Firmeninsolvenzen Gesamt 417 364
Schuldenregulierungsverfahren 651 665
Gesamtvollstreckung 12 7
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 103 89
Privatinsolvenzen Gesamt 766 761

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 2 4
Gesamtvollstreckung 2 3

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
= 1 Handel 71
= 2 Bau 51
= 3 Beherbergung und Gastronomie 51
= 4 Herstellung von Waren 39
T 5 Wirtschaftliche Dienstleistungen 36

1. Halbjahr 2025
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 1 (4) 31 (31) 105 (98)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 97| (105)
Gesamt 1 (4) 31 (31) 202 (203)
I/l Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 217 (163) - (-)| 15  (8) 59  (68) 143  (87)
e. U. S Bl - (I - (1) 4 (2) 1 (-)
KG 9 (17) - (-) 1 (1) 2 (9) 6 (7)
0G 3 Gl - (@ - (1) 2 (1) 1 (3)
AG - G - () - () - (-) - (-)
GmbH 164 (163) 1 (3)] 14 (19)| 125 (112) 24  (29)
GmbH & Co. KG 6 (7) - (1) - (1) 4 (5) 2 (-)
Verein 4 2 - () - () - (2) 4 (-)
Ges.n.b.R. - () - Gf - () - (-) - (-)
Genossenschaft 1 (-) - (-) - (-) 1 (-) - (-)
sonstiges 8 (4) - (-) 1 (-) 5 (4) 2 (-)
Gesamt 417 (364) 1 (4) 31 (31) 202 (203) 183 (726)

I/l Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 47| 26,11%
Zahlungsplan 12 6,67%
Verteilung 90 50,00%
Nullquote 30 16,67%
Abschopfung 1 0,56%
Sonstiges 0 0,00%
Gesamt 180 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 433 71,81%
Abschdpfung 167 27,69%
Sonstiges 3 0,50%
Gesamt 603 100,00%

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Oberosterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
17 S 59/25p mglass gmbh 30.000.000,-
4221 STEYREGG Gewerbeallee 15a
20 S 17/25p Teufelberger Gesellschaft m.b.H. 14.142.000,-
4600 WELS Vogelweiderstralte 50
20 S 65/25x Gaspo Sportartikel- und Gartenmdbel GmbH 10.000.000,-
4694 OHLSDORF Peiskam 6
17 S 14/25w VINZ-TRADE HandelsgesmbH 8.637.000,-
4030 LINZ Im Sudpark 176
17 S 6/25v Einzelunternehmen 6.232.000,-
4312 RIED I.D. RIEDMARK
17 S 3/25b Avocodo GmbH 6.108.000,-
4020 LINZ Hamerlingstralde 40
20 S 54/25d Sageder Fenster- und Turenwerk GmbH 5.035.000,-
4723 NATTERNBACH Gaisbuchen 28
1S 45/24v Privatperson 4.988.000,-
4973 ST. MARTIN
20 S 19/25¢g Salzkammergut Hideaways GmbH 4.826.000,-
4822 BAD GOISERN / HALLSTATTERSEE
Wurmstein 26
17 S 8/25p Goldwelt Juweliere & Uhrmacher GmbH 4.500.000,-
4020 LINZ HafenstralRe 2a
Il Top 5 Insolvenzen Oberosterreich nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
20 S 17/25p Teufelberger Gesellschaft m.b.H. 186
4600 WELS Vogelweiderstralle 50
17 S 3/25b Avocodo GmbH 126
4020 LINZ Hamerlingstral3e 40
17 S 59/25p mglass gmbh 69
4221 STEYREGG Gewerbeallee 15a
17 S 16/25i WSD Reinigungs GmbH 67
4030 LINZ Traundorferstralle 16
17 S 8/25p Goldwelt Juweliere & Uhrmacher GmbH 60
4020 LINZ HafenstralRe 2a
* Legende siehe Seite 2
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/I Branchenstatistik Oberosterreich

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () - (5 1 (2) - (-) 1 (2) 200.000,- (531.000,-) 2 (-)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - ()L - () 1 (-) - (-) 1 (-) 176.000,- (-) 2 (-)
Herstellung von Waren - (1)1 9 (5] 22 (24) 8 (6)| 39 (36) 71.028.000,- (55.158.000,-) 359 (335
Energieversorgung - () - () 3 (1) 2 (-) 5 (1) 547.000,- (362.000,-) 2 (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (- 1 (-) 1 (-) 2 (-) 833.000,- (-) - (-)
Bau - ()13 (7)| 34 (37)] 14 (14)| 51 (58) 48.919.000,- (31.479.000,-) | 138  (126)
Handel 1 (1) 6 (6)] 36 (41)] 28 (15| 71 (63) 19.321.000,- (41.047.000,-) 166  (275)
Verkehr und Warenlagerung - () - (2)| 13 (9)| 12 (13)] 25 (24) 3.159.000,- (4.438.000,-) 43 (55)
Beherbergung und Gastronomie - ()13 (5] 29 (23| 19 (17)] 51 (45 13.646.000,- (16.792.000,-) 106 (51)
Information und Kommunikation - (51 3 (1) 5 (6) 1 (3) 9 (10) 7.975.000,- (5.757.000,-) 134 (9)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - ()11 () 4 (2 4 (2) 9 (4) 5.120.000,- (250.000,-) 27 (6)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()11 (1) 14 (8 2 (-)| 17 (9) 9.390.000,- (14.715.000,-) 26 (12)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 1 (1)| 16 (17) 9 (5] 26 (23) 7.664.000,- (16.600.000,-) 6 (56)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - 211 (1) 9 (@(16)| 10  (7)] 20 (26) 3.457.000,- (13.503.000,-) 92  (197)
Erziehung und Unterricht - () - (1) - (2 - (-) - (3 - (995.000,-) - (3)
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () 3 (2)] 338 (14 36 (16) 2.663.000,- (1.450.000,-) - (25)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - ()11 () 2 (4) 1 (-) 4 (4) 568.000,- (1.326.000,-) 15 (8)
sonstige Dienstleistungen - ()12 (1) 3 (5) 8 (8] 13 (14) 950.000,- (784.000,-) 5 (-)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - (5) - (-) 1 (-) 1 (-) - (-) - (-)
Gesamt 195.616.000,- (205.187.000,-) 1.123 (1.158)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Oberdsterreich

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 663 (672) 103 (89) 766 (761) 80.792.000,- (73.829.000,-) 121.800,- (109.800,-)
Manner | 406 (416) 59 (54) 465 (470) 59.149.000,- (59.221.000,-) 145.600,- (142.300,-)
Frauen 257 (256) 44 (35) 301 (291) 21.643.000,- (14.608.000,-) 84.200,- (67.000,-)
bis 24 Jahre
Total 16 (12) 4 (2) 20 (14) 958.000,- (618.000,-) 59.800,- (43.100,-)
Manner 9 (6) 1 (2) 10 (8) 748.000,- (326.000,-) 83.100,- (54.300,-)
Frauen 7 (6) 3 (-) 10 (6) 210.000,- (192.000,-) 30.000,- (32.000,-)
25 - 39 Jahre
Total 242  (251) 39 (31) 281 (282) 27.662.000,- (17.254.000,-) 114.300,- (68.700,-)
Manner 152 (160) 21 (18) 173 (178) 17.981.000,- (12.868.000,-) 118.200,- (80.400,-)
Frauen 90 (91) 18 (13) 108 (104) 9.681.000,- (4.386.000,-) 107.500,- (48.100,-)
40 - 59 Jahre
Total 329 (319) 38 (35) 367 (354) 44.912.000,- (48.646.000,-) 136.500,- (152.400,-)
Manner 191 (189) 23 (21) 214 (210) 34.397.000,- (40.403.000,-) 180.000,- (213.700,-)
Frauen 138 (130) 15 (14) 153 (144) 10.515.000,- (8.243.000,-) 76.100,- (63.400,-)
60+ Jahre
Total 76 (90) 6 (7) 82 (97) 7.260.000,- (7.411.000,-) 95.500,- (82.300,-)
Manner 54 (61) 5 (5) 59 (66) 6.023.000,- (56.624.000,-) 111.500,- (92.100,-)
Frauen 22 (29) 1 (2) 23 (31) 1.237.000,- (1.787.000,-) 56.200,- (61.600,-)
unbekannt
Total - (-) 16 (14) 16 (14) - (-) - (-)
Manner - (-) 9 (8) 9 (8) - (-) - (-)
Frauen - (-) 7 (6) 7 (6) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

1. Halbjahr 2025
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SALZBURG IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 442 402
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 1 1
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 13 10
Konkurs 102 89
Verfahrensabweisung 122 90
Firmeninsolvenzen Gesamt 238 190
Schuldenregulierungsverfahren 192 195
Gesamtvollstreckung 3 5
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 9 12
Privatinsolvenzen Gesamt 204 212

Il Insolvenzeroéffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren - 7
Gesamtvollstreckung 1 -

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
* 1 (2) | Beherbergung und Gastronomie 40
1 2 (4)|Bau 34
| 3 (1) | Handel 32
= 4 (4) | Verkehr 22
! 5 (3) | wirtschaftliche Dienstleistungen 18
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* SV* K*
Eigenantrag 1 (1) 13 (10) 45 (43)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 57 (46)
Gesamt 1 (1) 13 (10) 102 (89)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 125 (7103) - (-) 5 (5) 35 (33) 85 (65)
e. U. 3 (6) - (-) 1 (-) 2 (4) - (2)
KG 1 Bl - (6 - () - (1) 1 (2)
0G 2 2| - @ 1 () 1 (2) - (-)
AG - G - @ - () - (-) - (-)
GmbH 101 (70) 1 (1) 6 (5) 61 (43) 33 (21)
GmbH & Co. KG 2 (2) - (-) - (-) 1 (2) 1 (-)
Verein 2 Gl - 6 - () 1 (-) 1 (-)
Ges.n.b.R. - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 2 (4) - (-) - (-) 1 (4) 1 (-)
Gesamt 238 (190) 1 (1) 13 (10) 102 (89) 122 (90)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 27| 28,72%
Zahlungsplan 6 6,38%
Verteilung 37 39,36%
Nullquote 20| 21,28%
Abschdpfung 1 1,06%
Sonstiges 3 3,19%
Gesamt 94 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 116]| 60,42%
Abschopfung 67| 34,90%
Sonstiges 9 4,69%
Gesamt 192 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Salzburg nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
44 S 24/25s Salzburg Schokolade GmbH 7.721.000,-
5082 GRODIG HauptstralRe 14-16
71 S 38/25y Oberreiter GmbH 5.204.000,-
5541 ALTENMARKT IM PONGAU Oberndorferstr. 17
23 S 14/25s Dorfkrug OG 5.000.000,-
5710 KAPRUN Achenstralie 2
71 S 74/25t Haidvogl Collection GmbH 3.870.000,-
5700 ZELL AM SEE Karl-Flieher-Strale 1-3
44 S 5/25x Simtec GmbH 3.771.000,-
5400 HALLEIN Kalkofenweg 5
71 S 190/24z VST Engineering GmbH 2.875.000,-
5710 KAPRUN GmachlstralRe 7/11
44 S 25/25p Konstruktionen HH GmbH 2.865.000,-
5602 WAGRAIN Hubdorfl 56
71 S 36/25d Service Team Edin GmbH 2.301.000,-
5511 HUTTAU Sonnberg 234
71 S 66/25s Laim Apartment GmbH 2.200.000,-
5020 SALZBURG Joseph-Messner-Stralde 22/2
71 S 35/25¢g MPI Bauges.m.b.H. 2.000.000,-
5020 SALZBURG Innsbrucker Bundesstralle 19
Il Top 5 Insolvenzen Salzburg nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
71 S 87/25d SBG5020 Gastro Betriebs GmbH 43
5020 SALZBURG Rupertgasse 10
23 S 6/25i PharmGenetix GmbH 30
5081 ANIF Sonystralle 20
71 S 36/25d Service Team Edin GmbH 28
5511 HUTTAU Sonnberg 234
71 S 2/25d Holler GmbH 25
5071 WALS-SIEZENHEIM Lagerhausstrale 6
71 S 74/25t Haidvogl Collection GmbH 22

5700 ZELL AM SEE Karl-Flieher-Stralle 1-3

* Legende siehe Seite 2
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I/l Branchenstatistik Salzburg

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9)] - (1) 1 (-) - (-) 1 (1) 217.000,- (14.738.000,-) - (107)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - (1 (-) 6 (11 3 (1) 11 (13) 18.109.000,- (96.013.000,-) 41 (585)
Energieversorgung - (2 () - (6 - () - () - () - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - ()11 ()21 (11)] 12 (4| 34 (16) 16.446.000,- (7.810.000,-) 71 (18)
Handel - ()14 (5] 21 (18 7 (13)] 32 (36) 7.882.000,- (30.797.000,-) 63  (220)
Verkehr und Warenlagerung 1 ()11 (-] 11 (6) 9 (10)| 22 (16) 3.513.000,- (698.000,-) 48 (4)
Beherbergung und Gastronomie - ()13 (1) 16 (15| 21 (16)] 40 (32 15.185.000,- (6.892.000,-) 133 (47)
Information und Kommunikation - () - () 1 (3) 1 (1) 2 (4) 26.000,- (451.000,-) - (10)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - () 2 (1) - (-) 2 (1) 1.180.000,- (60.000.000,-) - (35)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()11 () 3 (2) 1 (1) 5 (3) 2.783.000,- (1.666.000,-) 13 (-)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (-)| - (5 4 (6)] 10 (5| 14 (11) 3.045.000,- (3.587.000,-) 6 (1)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()11 (2 8 (8 9 (7)) 18 [(17) 2.359.000,- (4.507.000,-) 16 (59)
Erziehung und Unterricht - () - (5 - (1) - (-) - (1) - (800.000,-) - (1)
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () 2 (2)] 10 (6)| 12 (8) 1.575.000,- (660.000,-) 30 (16)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - (5) 2 (-) 3 (2 5 (2 276.000,- (-) - (-)
sonstige Dienstleistungen - () - () 2 (2 4 (5 6 (7) 308.000,- (43.215.000,-) - (-)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - (5) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 72.904.000,- (271.834.000,-) 421 (1.103)
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
1. Halbjahr 2025 45



/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Salzburg

SRV* + GV* VA*  Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]
Gesamt
Total 195  (200) 9 (12) 204 (212) 20.282.000,- (18.736.000,-) 104.000,- (93.600,-)
Manner 120 (123) 8 (9) 128 (132) 14.887.000,- (13.690.000,-) 124.000,- (111.300,-)
Frauen 75 (77) 1 (3) 76 (80) 5.395.000,- (5.046.000,-) 71.900,- (65.500,-)
bis 24 Jahre
Total 1 (3) - (-) 1 (3) 8.000,- (101.000,-) 8.000,- (33.600,-)
Manner - (1) - (-) - (1) - (59.000,-) - (59.000,-)
Frauen 1 (2) - (-) 1 (2) 8.000,- (42.000,-) 8.000,- (21.000,-)
25 - 39 Jahre
Total 70 (61) 2 (6) 72 (67) 4.843.000,- (4.189.000,-) 69.100,- (68.600,-)
Manner 39 (39) 2 (5) 41 (44) 3.387.000,- (3.026.000,-) 86.800,- (77.500,-)
Frauen 31 (22) - (1) 31 (23) 1.456.000,- (1.163.000,-) 46.900,- (52.800,-)
40 - 59 Jahre
Total 103 (113) 4 (4) 107 (117) 13.399.000,- (11.799.000,-) 130.000,- (104.400,-)
Manner 66 (68) 4 (2) 70 (70) 9.660.000,- (8.339.000,-) 146.300,- (122.600,-)
Frauen 37 (45) - (2) 37 (47) 3.739.000,- (3.460.000,-) 101.000,- (76.800,-)
60+ Jahre
Total 21 (23) - (-) 21 (23) 2.032.000,- (2.647.000,-) 96.700,- (115.000,-)
Manner 15 (15) - (-) 15 (15) 1.840.000,- (2.266.000,-) 122.600,- (151.000,-)
Frauen 6 (8) - (-) 6 (8) 192.000,- (381.000,-) 32.000,- (47.600,-)
unbekannt
Total - (-) 3 (2) 3 (2) - (-) - (-)
Manner - (-) 2 (2) 2 (2) - (-) - (-)
Frauen - (-) 1 (-) 1 (-) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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TIROL IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 606 575
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 4 1
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 3 (-)
Konkurs 126 108
Verfahrensabweisung 116 61
Firmeninsolvenzen Gesamt 249 170
Schuldenregulierungsverfahren 313 353
Gesamtvollstreckung 21 16
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 23 36
Privatinsolvenzen Gesamt 357 405

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 1 18
Gesamtvollstreckung 3 7

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
1 1 (4)|Bau 45
T 2 (3| Handel 31
t 3  (8) | Grundstucks- und Wohnungswesen 27
| 4 (1) | Beherbergung und Gastronomie 23
l 5 (2)| wirtschaftliche Dienstleistungen 14

1. Halbjahr 2025
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 4 (1) 3 (-) 54 (35)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 72 (73)
Gesamt 4 (1) 3 (-) 126 (108)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 119  (98) 1 (1)] 3 (-) 44  (55) 71 (42)
e. U. 9 Bl - (I - () 6 (2) 3 (1)
KG 7 @ - (I - () 2 (3) 5 (4)
OG 6 Bl - (A - () 4 (2) 2 (1)
AG - G - () - () - (-) - (-)
GmbH 97 (56) 3 (-) - (-) 61 (43) 33  (13)
GmbH & Co. KG 9 (2) - (-) - (-) 7 (2) 2 (-)
Verein - O - Gf - () - (-) - (-)
Ges.n.b.R. - Gf - (A - () - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 2 (1) - (-) - (-) 2 (1) - (-)
Gesamt 249 (1700 4 (1) 3 (0) 126 (108) 116  (61)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 16| 18,18%
Zahlungsplan 21 23,86%
Verteilung 29| 32,95%
Nullquote 19| 21,59%
Abschopfung 0 0,00%
Sonstiges 3 3,41%
Gesamt 88 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 195| 60,00%
Abschopfung 127 39,08%
Sonstiges 3 0,92%
Gesamt 325 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Tirol nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
7 S 29/25m Herkules Holding GmbH| 709.854.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralie 31
7 S 30/25h Herkules Finance Holding GmbH| 257.416.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralde 31
19 S 78/25f Giering 8 Verwaltungs GmbH & Co KG 75.000.000,-
6370 REITH BEI KITZBUHEL Gieringweg 8 a
51 S 53/25i umfeld holding gmbh 36.171.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralte 18
7 S 52/25v JC Four Project GmbH & Co KG 26.000.000,-
6372 OBERNDOREF IN TIROL Lindenweg 2
24 S 7/24d Privatperson 22.991.000,-
6020 INNSBRUCK
7S 1/25v Travel Europe Reiseveranstaltungs GmbH 22.066.000,-
6135 STANS IM UNTERINNTAL Unterdorf 37 a
2 S 22/25d Privatperson 21.000.000,-
6370 KITZBUHEL
19 S 63/25z MDF Invest GmbH 14.300.000,-
6330 KUFSTEIN Unterer Stadtplatz 27-31
51 S 61/25s umfeld object gmbh 8.483.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralte 18
I/l Top 5 Insolvenzen Tirol nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
7S 1/25v Travel Europe Reiseveranstaltungs GmbH 116
6135 STANS IM UNTERINNTAL Unterdorf 37 a
19 S 52/25¢ HRC IBK Betriebs GmbH 39
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stralte 16
19 S 21/25y Einzelunternehmen 30
6600 REUTTE
19 S 13/25x Elektroinstallationen Manfred Zanolin e.U. 25
6063 RUM Bundesstral’e 23
7 S 18/25v Einzelunternehmen 23

6063 RUM

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2025
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/| Branchenstatistik Tirol

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - (9) (-) 2 (5) - (3 2 (8) 6.425.000,- (2.483.000,-) 28 (10)
Energieversorgung - () () - (3 - () - () - (-) - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau 2 (- )| 26 (15)| 17 (4)| 45 (19 22.915.000,- (15.417.000,-) 75 (79)
Handel - () (-)| 24 (18) 7 (2] 31 (20) 11.519.000,- (14.134.000,-) 35 (57)
Verkehr und Warenlagerung - (9) (-) 4 (10) 9 (5] 14 (15) 3.553.000,- (8.573.000,-) 38 (36)
Beherbergung und Gastronomie 1 () (-)| 15 (26) 7 (7)) 23 (33 5.595.000,- (20.544.000,-) 72 (112)
Information und Kommunikation 1 (9 (-) 1 (2) 1 (2) 3 (4) 1.037.000,- (95.000,-) 5 (1)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - (9) (-) 6 (4 2 (-) 8 (4) 988.021.000,-  (2.280.130.000,-) 1 (-)
Grundstucks- und Wohnungswesen - (9) (-)| 20 (6) 6 (1) 27 (7) 165.096.000,- (2.439.419.000,-) 5 (21)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - () (-)| 10 (5) 2 (2)| 12 (7) 2.850.000,- (2.057.000,-) 8 (9)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - (1) (-) 9 (8 5 (12)| 14 (21) 27.178.000,- (3.142.000,-) 153 (73)
Erziehung und Unterricht - (5) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesundheits- und Sozialwesen - (9) (-) - (1) - (2 - (3) - (1.642.000,-) - (4)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - (9) (-) 2 (2) 1 (-) 3 (2) 470.000,- (139.000,-) 10 (-)
sonstige Dienstleistungen - (9 (-) 4 (6) 6 (9 11 (15 490.000,- (554.000,-) 1 (8)
Dienstleistungen privater Haushalte - (-) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 1.235.149.000,- (4.788.329.000,-) 431  (410)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

50

Insolvenzstatistik



/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Tirol

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]

.Gesamt
Total 334 (369) 23 (36) 357 (405) 83.465.000,- (39.354.000,-) 249.800,- (106.600,-)
Manner 208 (233) 15 (26) 223 (259) 75.882.000,- (30.221.000,-) 364.800,- (129.700,-)
Frauen 126  (136) 8 (10) 134 (146) 7.583.000,- (9.133.000,-) 60.100,- (67.100,-)
bis 24 Jahre
Total 10 (6) 1 (1) 11 (7) 670.000,- (1.000.000,-) 67.000,- (166.600,-)
Manner 6 (2) - (1) 6 (3) 559.000,- (851.000,-) 93.100,- (425.500,-)
Frauen 4 (4) 1 (-) 5 (4) 111.000,- (149.000,-) 27.700,- (37.200,-)
25 - 39 Jahre
Total 111 (119) 3 (1) 114 (120) 7.210.000,- (8.778.000,-) 64.900,- (73.700,-)
Manner 61 (81) 1 (-) 62 (81) 3.765.000,- (6.303.000,-) 61.700,- (77.800,-)
Frauen 50 (38) 2 (1) 52 (39) 3.445.000,- (2.475.000,-) 68.900,- (65.100,-)
40 - 59 Jahre
Total 164 (195) 7 (8) 171 (203) 64.786.000,- (25.631.000,-) 395.000,- (131.400,-)
Manner 103 (7123) 5 (7) 108 (130) 61.243.000,- (20.255.000,-) 594.500,- (164.600,-)
Frauen 61 (72) 2 (1) 63 (73) 3.543.000,- (6.376.000,-) 58.000,- (74.600,-)
60+ Jahre
Total 49 (49) 1 (3) 50 (52) 10.799.000,- (3.945.000,-) 220.300,- (80.500,-)
Manner 38 (27) - (1) 38 (28) 10.315.000,- (2.812.000,-) 271.400,- (104.100,-)
Frauen 11 (22) 1 (2) 12 (24) 484.000,- (1.133.000,-) 44 .000,- (561.500,-)
unbekannt
Total - (-) 11 (23) 11 (23) - (-) - (-)
Manner - (-) 9 (17) (17) - (-) - (-)
Frauen - (-) 2 (6) 2 (6) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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VORARLBERG IM DETAIL @

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 327 344
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 2 1
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung -
Konkurs 43 58
Verfahrensabweisung 32 32
Firmeninsolvenzen Gesamt 77 93
Schuldenregulierungsverfahren 199 222
Gesamtvollstreckung 28 10
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 23 19
Privatinsolvenzen Gesamt 250 251

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 1 8
Gesamtvollstreckung 1 3

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
= 1 (1) | Handel 11
= 2 (2) |Bau 7
1 2 (4) | Beherbergung und Gastronomie 7
| 4 (3) | Herstellung von Waren 6
1t 4 (7) | Sonstige Dienstleistungen 6
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 2 (1) - (2) 17 (16)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 26 (42)
Gesamt 2 (1) - (2) 43 (68)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 41 (40) - (-) - (1) 16 (21) 25 (18)
e. U. 1 2 - (I - () 1 (2) - (-)
KG 3 Bl - () - () 3 (2) - (1)
0G 4 ()l - GO - () 3 (-) 1 (-)
AG - )l - GO - () - (-) - (-)
GmbH 23 (41) 1 (1) - (-) 18  (27) 4 (13
GmbH & Co. KG 2 (4) 1 (-) - (1) - (3) 1 (-)
Verein 1 My - () - () - (1) 1 (-)
Ges.n.b.R. - G - G - () - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 2 (2) - (-) - (-) 2 (2) - (-)
Gesamt 7 (93 2 (1) 0 (2) 43 (58) 32 (32)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 71 20,59%
Zahlungsplan 41 11,76%
Verteilung 10| 29,41%
Nullquote 101 29,41%
Abschopfung 2 5,88%
Sonstiges 1 2,94%
Gesamt 34 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 95| 48,22%
Abschopfung 102| 51,78%
Sonstiges 0 0,00%
Gesamt 197 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Vorarlberg nach Passiva

6890 LUSTENAU Enga 13

GZ Name Passiva [EUR]
13 S 11/25k "PROTEC" Steuerungen + Prozesstechnik GmbH 6.840.000,-
6800 FELDKIRCH Im Kratta 2
13 S 19/25m Wolff Roland Julius 5.912.000,-
6971 HARD Badgasse 8a
13 S 2/25m Einzelunternehmen 4.373.000,-
6900 BREGENZ
14 S 1/25x VOLTA - Edelstahl GmbH 2.176.000,-
6923 LAUTERACH Dammstralle 14
13 S 18/25i FH Immo OG 2.043.000,-
6832 SULZ Matthaus-Frick-Strale 32
14 S 14/25h Egger Liftgesellschaft m.b.H. & Co KG 1.300.000,-
6863 EGG Amagmach 622
13 S 26/25s Alpine Equity Management GmbH 1.220.000,-
6900 BREGENZ Rathausstrale 6
14 S 3/25s Kraftstoff Bike + Sport GmbH & Co KG 1.091.000,-
6850 DORNBIRN Baumlegasse 35
13 S 24/25x Turnkey Finance GmbH 1.040.000,-
6900 BREGENZ Rathausstralle 6
13 S 12/25¢g Einzelunternehmen 915.000,-
6900 BREGENZ
I/l Top 5 Insolvenzen Vorarlberg nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
14 S 1/25x VOLTA - Edelstahl GmbH 61
6923 LAUTERACH Dammstralle 14
13 S 11/25k "PROTEC" Steuerungen + Prozesstechnik GmbH 25
6800 FELDKIRCH Im Kratta 2
14 S 62/24s "Dobets" Sportwetten Gesellschaft m.b.H. 14
6700 BLUDENZ Bahnhofstralte 8
14 S 3/25s Kraftstoff Bike + Sport GmbH & Co KG 10
6850 DORNBIRN Baumlegasse 35
14 S 6/25¢g Mischgl Gastro GmbH 10

* Legende siehe Seite 2
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I/l Branchenstatistik Vorarlberg

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9) (-) - (-) 1 (-) 1 (-) - (-) - (-)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (- (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - (9) (1) 6 (7 - (-) 6 (8 10.783.000,- (33.032.000,-) 92  (431)
Energieversorgung - () () - (6 - () - () - () - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - (1) (1 5 (8 2 (1) 7 (11 1.928.000,- (30.452.000,-) - (27)
Handel 1 () (-) 9 (15 1 (6) 1 (21) 3.519.000,- (5.054.000,-) 18 (25)
Verkehr und Warenlagerung - (9 (-) 2 (3 1 (3) 3 (6) 1.421.000,- (1.117.000,-) 5 (13)
Beherbergung und Gastronomie - (9) (-) 7 (5 - (2 7 (7) 1.936.000,- (1.995.000,-) 33 (30)
Information und Kommunikation - (9) (-) 1 (-) - (1) 1 (1) 250.000,- (-) - (-)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - (- (-) 3 (4) - (-) 3 (4) 5.753.000,- (17.737.000,-) 6 (12)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - (- (-) 2 (1) - (-) 2 (1) 2.497.000,- (54.000,-) 2 (-)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - () (-) 4 (2) 1 (1) 5 (3) 2.292.000,- (470.000,-) 2 (1)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - (9) (-) - (5 2 (1) 2 (6) - (7.467.000,-) - (45)
Erziehung und Unterricht - (9) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesundheits- und Sozialwesen - (9) (-) - (3 2 (1) 2 (4) - (18.000,-) - (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung 1 () (-) 1 (-) - (-) 2 (-) 387.000,- (-) 14 (-)
sonstige Dienstleistungen - (9) (-) 1 (3) 5 (2 6 (5 100.000,- (389.000,-) - (4)
Dienstleistungen privater Haushalte - (5) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 30.866.000,- (97.785.000,-) 172 (588)
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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Il Ubersicht der Privatinsolvenzen Vorarlberg

SRV* + GV* VA*  Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]
Gesamt
Total 227 (232) 23 (19) 250 (251) 17.851.000,- (27.189.000,-) 78.600,- (117.100,-)
Manner 138 (152) 17 (15) 155 (167) 11.952.000,- (16.252.000,-) 86.600,- (106.900,-)
Frauen 89 (80) 6 (4) 95 (84) 5.899.000,- (10.937.000,-) 66.200,- (136.700,-)
bis 24 Jahre
Total 11 (6) - (1) 11 (7) 411.000,- (480.000,-) 37.300,- (80.000,-)
Manner 3 (2) - (1) 3 (3) 111.000,- (388.000,-) 37.000,- (194.000,-)
Frauen 8 (4) - (-) 8 (4) 300.000,- (92.000,-) 37.500,- (23.000,-)
25 - 39 Jahre
Total 75 (73) 3 (6) 78 (79) 4.944.000,- (4.329.000,-) 65.900,- (59.300,-)
Manner 45 (49) 1 (6) 46 (55) 3.243.000,- (3.460.000,-) 72.000,- (70.600,-)
Frauen 30 (24) 2 (-) 32 (24) 1.701.000,- (869.000,-) 56.700,- (36.200,-)
40 - 59 Jahre
Total 114  (123) 4 (3) 118 (126) 9.949.000,- (11.345.000,-) 87.200,- (92.200,-)
Manner 70 (83) 4 (3) 74 (86) 6.277.000,- (8.541.000,-) 89.600,- (102.900,-)
Frauen 44 (40) - (-) 44 (40) 3.672.000,- (2.804.000,-) 83.400,- (70.100,-)
60+ Jahre
Total 27 (30) (-) 28 (30) 2.547.000,- (11.035.000,-) 94.300,- (367.800,-)
Manner 20 (18) (-) 21 (18) 2.321.000,- (3.863.000,-) 116.000,- (214.600,-)
Frauen 7 (12) - (-) 7 (12) 226.000,- (7.172.000,-) 32.200,- (5697.600,-)
unbekannt
Total - (-) 15 (9) 15 (9) - (-) - (-)
Manner - (-) 11 (5) 11 (5) - (-) - (-)
Frauen - ol 4 @ 4 (4) : () - ()

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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BURGENLAND IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 189 245
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - (-)
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 6 6
Konkurs 58 76
Verfahrensabweisung 62 86
Firmeninsolvenzen Gesamt 126 168
Schuldenregulierungsverfahren 61 68
Gesamtvollstreckung - 4
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 2 5
Privatinsolvenzen Gesamt 63 77

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 2 -
Gesamtvollstreckung - 4

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
* 1 (3)|Bau 20
= 2 (2)| Handel 16
T 3 (8| Verkehr 8
T 3 (5) | sonstige Dienstleistungen 8
! 5 (4) | Beherbergung und Gastronomie 6

1. Halbjahr 2025

o7



I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag - (-) 6 (6) 28 (37)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 30 (39)
Gesamt - (-) 6 (6) 58 (76)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 70 (104) - (-) 3 (2 16 (27) 51 (75)
e. U. - O - GO - () - (-) - (-)
KG 2 Bl - () - () 1 (-) 1 (3
0G 2 My - G - () 2 (1) - (-)
AG - )l - GO - () - (-) (-)
GmbH 45  (55) - ) 3 (3 35  (45) 7 (7)
GmbH & Co. KG 1 (2) - (-) - (1) 1 (1) - (-)
Verein - Cf - Gf - () - (-) - (-)
Ges.n.b.R. - G - GO - () - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) (-) (-)
sonstiges 6 (3) - (-) - (-) 3 (2) 3 (1)
Gesamt 126 (168) 0 (0) 6 (6) 58 (76) 62 (86)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 14| 21,54%
Zahlungsplan 1 1,54%
Verteilung 26| 40,00%
Nullquote 21| 32,31%
Abschdpfung 0 0,00%
Sonstiges 3 4,62%
Gesamt 65 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 48| 76,19%
Abschopfung 13| 20,63%
Sonstiges 2 3,17%
Gesamt 63 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Burgenland nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
26 S 27/25k Terra Galos Immobilien GmbH 6.432.000,-
7122 GOLS Obere Hauptstralle 103
4 S 6/24z Privatperson 5.552.000,-
1140 WIEN
26 S 9/25p Gerald Szegner Gesellschaft m.b.H. 5.346.000,-
2422 PAMA Feldgasse 13
26 S 26/25p In Vino Veritas GmbH 3.174.000,-
7122 GOLS AM NEUSIEDLERSEE Obere
Hauptstralde 103
26 S 6/25x Schappelwein Waren - Handelsgesellschaft m.b.H. 2.825.000,-
7024 HIRM Zillingtaler Stralze 18
26 S 34/25i X14 PE GmbH 2.798.000,-
7000 EISENSTADT Marktstralle 3
26 S 30/25a Einzelunternehmen 2.360.000,-
7011 SIEGENDORF
26 S 70/25h Klabuschnigg Alfred Karl Dr. 2.140.000,-
7201 NEUDORFL zuletzt whft St-Nikolaus-Gasse 6-8
26 S 15/25w Tschirk Alumanufaktur GmbH 2.119.000,-
7201 NEUDORFL Bickfordstralie 24
4 S 10/25a Privatperson 1.931.000,-
7546 MOSCHENDORF
I/l Top 5 Insolvenzen Burgenland nach Dienstnehmern
GZ Name DN*
26 S 9/25p Gerald Szegner Gesellschaft m.b.H. 36
2422 PAMA Feldgasse 13
26 S 60/25p PD GmbH 29
7000 EISENSTADT Rusterstrale 132a
26 S 5/25z Taric Transport GmbH 27
7431 BAD TATZMANNSDORF Angergasse 6
26 S 20/25f RuNi GmbH 19
7210 MATTERSBURG Arenaplatz Top 6b
26 S 42/25s Hochzehn Elektro GmbH 13
7222 ROHRBACH BEI MATTERSBURG
Hohenstralle 25A/6
* Legende siehe Seite 2
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I/l Branchenstatistik Burgenland

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9] - () 2 (1) - (1) 2 (2) 2.032.000,- (889.000,-) - (-)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9) (-) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - ()11 (1) - (4 1 (-) 2 (5 810.000,- (13.024.000,-) 5 (95)
Energieversorgung - (- () - (GO - () - () - () - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - ()13 ()] 16 (19 1 (3] 20 (22) 13.779.000,- (15.019.000,-) 67 (97)
Handel - ()11 (] 14 (17) 1 (6)] 16 (23) 9.034.000,- (17.773.000,-) 26 (76)
Verkehr und Warenlagerung - () - (5) 8 (2) - (3) 8 (9 2.534.000,- (343.000,-) 56 (-)
Beherbergung und Gastronomie - () - () 4 (7) 2 (3 6 (10 321.000,- (2.044.000,-) 2 (7
Information und Kommunikation - () - () - (1) 2 (-) 2 (2) - (1.015.000,-) - (5)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - (1) - (3) - (-) - (4) - (5.010.000,-) - (-)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - () - () 5 (4) - (1) 5 (5) 8.187.000,- (888.000,-) - (2)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (-) (-) 1 (3) 1 (1) 2 (4) - (853.000,-) - (-)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()11 () 1 (4) 3 (1) 5 (6) 2.085.000,- (1.155.000,-) 13 (19)
Erziehung und Unterricht - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () - (2 6 (33) 6 (35 - (1.044.000,-) - (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstige Dienstleistungen - () - (2 4 (5 4 (2 8 (9 4.686.000,- (2.705.000,-) 10 (27)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - (5) - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 43.468.000,- (61.762.000,-) 179  (328)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Burgenland

SRV* + GV* VA*  Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]

Gesamt
Total 61 (72) (5) 63 (77) 19.002.000,- (9.788.000,-) 311.500,- (135.900,-)
Manner 42 (47) (3) 44 (50) 17.467.000,- (8.120.000,-) 415.800,- (172.700,-)
Frauen 19 (25) (2) 19 (27) 1.535.000,- (1.668.000,-) 80.700,- (66.700,-)
bis 24 Jahre
Total (1) (-) (1) - (33.000,-) - (33.000,-)
Manner (-) (-) (-) - (-) - (-)
Frauen - (1) (-) - (1) - (33.000,-) - (33.000,-)
25 - 39 Jahre
Total 14 (19) (1) 16 (20) 2.189.000,- (1.598.000,-) 156.300,- (84.100,-)
Manner 11 (13) (-) 13 (13) 2.148.000,- (1.383.000,-) 195.200,- (106.300,-)
Frauen 3 (6) (1) 3 (7) 41.000,- (215.000,-) 13.600,- (35.800,-)
40 - 59 Jahre
Total 35 (44) (4) 35 (48) 11.563.000,- (56.651.000,-) 330.300,- (128.400,-)
Manner 19 (29) (3) 19 (32) 10.069.000,- (4.568.000,-) 529.900,- (157.500,-)
Frauen 16 (15) (1) 16 (16) 1.494.000,- (1.083.000,-) 93.300,- (72.200,-)
60+ Jahre
Total 11 (8) (-) 11 (8) 5.250.000,- (2.506.000,-) 477.200,- (313.200,-)
Manner 11 (5) (-) 11 (5) 5.250.000,- (2.169.000,-) 477.200,- (433.800,-)
Frauen - (3) (-) - (3) - (337.000,-) - (-)
unbekannt
Total - (-) (-) - (-) - (-) - (-)
Manner - (-) (-) - (-) - (-) - (-)
Frauen - (-) (-) - (-) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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STEIERMARK IM DETAIL %

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 884 930
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 2 3
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 33 28
Konkurs 223 224
Verfahrensabweisung 151 117
Firmeninsolvenzen Gesamt 409 372
Schuldenregulierungsverfahren 411 515
Gesamtvollstreckung 24 11
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 40 32
Privatinsolvenzen Gesamt 475 558

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 1 2

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 4 11
Gesamtvollstreckung 1

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
= 1 (1)|Bau o8
= 2 (2)| Handel 55
= 3 (3) | Beherbergung und Gastronomie 49
t 4 (6)| Verkehr 25
1t 5 (6) | wirtschaftliche Dienstleistungen 21
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 2 (3) 33 (28) 82 (82)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 141]  (142)
Gesamt 2 (3) 33 (28) 223 (224)

/| Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 230 (773) 1 (2)] 18 (11)] 103  (91) 108  (69)
e. U. 2 (4) - (-) 1 (1) - (2) 1 (1)
KG S danf - G - (1) 5 (3) 4 (7)
OG I 61 - (@ 2 (1) 4 (3) 1 (2)
AG - M - (1 - () - (1) - (-)
GmbH 144 (148) 1 (1)1 12 (13)] 102 (109) 29 (25
GmbH & Co. KG 5 (6) - (-) - (1) 5 (5) - (-)
Verein - Bl - (A - () - (2) - (1)
Ges.n.b.R. - () - G - () - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 12 (20) - (-) - (-) 4 (8) 8 (12)
Gesamt 409 (372) 2 (3) 33 (28) 223 (224) 151 (117)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 77| 34,68%
Zahlungsplan 14 6,31%
Verteilung 86| 38,74%
Nullquote 30| 13,51%
Abschdpfung 8 3,60%
Sonstiges 7 3,15%
Gesamt 222 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 243| 56,91%
Abschopfung 177 41,45%
Sonstiges 7 1,64%
Gesamt 427 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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I/l Top 10 Insolvenzen Steiermark nach Passiva

8055 GRAZ Alte Poststralle 376

GZ Name Passiva [EUR]
25 S 37/25s Einzelunternehmen 11.371.000,-
8141 UNTERPREMSTATTEN
27 S 94/25p Eudokia Projekt 11 GmbH 8.920.000,-
8010 GRAZ Pomisgasse 23
27 S 66/25w Fuchs Pflegedienste GmbH 8.013.000,-
8510 STAINZ Gamsgebirgstralie 35
25 S 2/25v Svoboda Metalltechnik GmbH 7.500.000,-
8272 SEBERSDORF Sebersdorf 314
25 S 41/25d Einzelunternehmen 6.683.000,-
8212 PISCHELSDORF AM KULM
18 S 42/25i Mariazeller Schwebebahnen Gesellschaft m.b.H. 6.349.000,-
8630 MARIAZELL Wiener Stral3e 28
27 S 28/25¢g Gansweider Metalltechnik GmbH 5.484.000,-
8561 SODING Packerstrafte 175
25 S 23/25¢g Klement Haustechnik GmbH 4.752.000,-
8401 KALSDORF BEI GRAZ Eduard-Ast-Stralle 1
27 S 48/25y KovaCars GmbH 4.709.000,-
8053 GRAZ Karntner Stral’e 163
27 S 103/25m Eudokia Projekt 10 GmbH 4.496.000,-
8010 GRAZ Pomisgasse 23
I/l Top 5 Insolvenzen Steiermark nach Diensthehmern
GZ Name DN~
25 S 2/25v Svoboda Metalltechnik GmbH 54
8272 SEBERSDORF Sebersdorf 314
27 S 41/25v VouGee GmbH 48
8010 GRAZ Kordsistralte 21/5. Stock
18 S 7/25t DSV Leoben Profispielbetriebs GmbH 39
8700 LEOBEN Annaberggasse 10
27 S 28/25¢g Gansweider Metalltechnik GmbH 37
8561 SODING Packerstralte 175
25 S 8/25a Der Fassadenprofi A. Rosenberger GmbH 35

* Legende siehe Seite 2
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/| Branchenstatistik Steiermark

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9] - () 6 (1) 1 (1) 7 (2) 6.232.000,- (257.000,-) 7 (4)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren 1 (1) 2 (5] 12 (16 - (2 15 (24) 23.083.000,- (16.938.000,-) 127  (140)
Energieversorgung - () - () 1 (-) - (-) 1 (-) 98.000,- (-) - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - ()| 3 (7)] 45 (51) 0 (11 58 (69) 34.385.000,- (46.133.000,-) 128 (271)
Handel - ()| 3 (5] 43 (39) 9 (10)] 55 (54) 24.217.000,- (66.202.000,-) 92  (189)
Verkehr und Warenlagerung - ()| 4 (1)] 19 (13) 2 (2)] 25 (16) 14.222.000,- (9.887.000,-) 109 (77)
Beherbergung und Gastronomie - ()1 6 (1)] 39 (34 4 (7)) 49 (42) 20.971.000,- (11.489.000,-) 245  (114)
Information und Kommunikation - () - () 2 (8 - (3 2 (12) 2.309.000,- (2.273.000,-) 48 (30)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - )11 () 9 (5) 1 2)] 1 (7) 12.640.000,- (5.976.000,-) 5 (1)
Grundsticks- und Wohnungswesen - ()11 () 7 (11) 2 (2)] 10 (13) 14.350.000,- (19.702.000,-) - (12)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen ()| 4 (3| 13 (16) 3 (1) 20 (20) 6.856.000,- (3.801.108.000,-) 18  (111)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 1 (912 (1) 9 (13 9 (2 21 [(16) 2.985.000,- (9.343.000,-) 22  (140)
Erziehung und Unterricht - ()] - () - (-) - (-) - (1) - (408.000,-) - (9)
Gesundheits- und Sozialwesen - (1)1 4 () 5 (2 4 (2)| 13 (5) 14.839.000,- (6.950.000,-) 37 (5)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - (9 - (1) 4 (5 - (-) 4 (6) 954.000,- (916.000,-) 11 (7)
sonstige Dienstleistungen - ()1 3 (2 5 (3 5 (1) 13 (6) 5.770.000,- (1.989.000,-) 20 (7)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 183.911.000,- (3.999.571.000,-) 869 (1.117)
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Steiermark

SRV* + GV* VA*  Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]
Gesamt
Total 435 (526) 40 (32) 475 (558) 43.217.000,- (561.656.000,-) 99.300,- (98.200,-)
Manner | 276 (317) 25 (24) 301 (341) 31.742.000,- (38.987.000,-) 115.000,- (122.900,-)
Frauen 159 (209) 15 (8) 174 (217) 11.475.000,- (12.669.000,-) 72.100,- (60.600,-)
bis 24 Jahre
Total 14 (7) 2 (-) 16 (7) 583.000,- (258.000,-) 41.600,- (36.800,-)
Manner 8 (3) 2 (-) 10 (3) 483.000,- (109.000,-) 60.300,- (36.300,-)
Frauen 6 (4) - (-) 6 (4) 100.000,- (149.000,-) 16.600,- (37.200,-)
25 - 39 Jahre
Total 126 (175) 12 (6) 138 (181) 9.968.000,- (11.350.000,-) 79.100,- (64.800,-)
Manner 82 (108) 7 (3) 89 (111) 8.094.000,- (7.897.000,-) 98.700,- (73.100,-)
Frauen 44 (67) 5 (3) 49 (70) 1.874.000,- (3.453.000,-) 42.500,- (561.500,-)
40 - 59 Jahre
Total 232 (274) 12 (16) 244 (290) 24.560.000,- (27.616.000,-) 105.800,- (100.700,-)
Manner 146 (160) 6 (15) 152 (175) 17.709.000,- (20.310.000,-) 121.200,- (126.900,-)
Frauen 86 (114) 6 (1) 92 (115) 6.851.000,- (7.306.000,-) 79.600,- (64.000,-)
60+ Jahre
Total 63 (70) 3 (3) 66 (73) 8.106.000,- (12.432.000,-) 128.600,- (177.600,-)
Manner 40 (46) 1 (1) 41 (47) 5.456.000,- (10.671.000,-) 136.400,- (231.900,-)
Frauen 23 (24) 2 (2) 25 (26) 2.650.000,- (1.761.000,-) 115.200,- (73.300,-)
unbekannt
Total - (-) 11 (7) 11 (7) - (-) - (-)
Manner - (-) 9 (5) 9 (5) - (-) - (-)
Frauen - (-) 2 (2) 2 (2) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

66 Insolvenzstatistik



KARNTEN IM DETAIL

Il Zusammenfassung der Insolvenzen

2025
Insolvenzen 550 532
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 1 3
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 18 13
Konkurs 116 84
Verfahrensabweisung 71 77
Firmeninsolvenzen Gesamt 206 177
Schuldenregulierungsverfahren 329 342
Gesamtvollstreckung 1 5
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 14 8
Privatinsolvenzen Gesamt 344 355

Il Insolvenzeroffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2025
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 2 -
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren - 4
Gesamtvollstreckung - 2

I/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2025
= 1 (1) | Handel 39
1 2 (4)|Bau 27
| 3 (2) | sonstige Dienstleistungen 24
1t 4 (6) | wirtschaftliche Dienstleistungen 23
! 5 (3) | Beherbergung und Gastronomie 22

1. Halbjahr 2025
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I/l Antragsteller eroffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 1 (3) 18 (13) 47 (46)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 69 (38)
Gesamt 1 (3) 18 (13) 116 (84)
I/l Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 97 (90) 1 (-) 7 (8) 36 (26) 53 (56)
e. U. 6 M - (1 - () 3 (1) 3 (-)
KG 8 A - 1 1 (2 3 (1) 4 (4)
OG - (Mf - (1 - (1) - (-) - (-)
AG 1 M - (1 - () 1 (1) - (-)
GmbH 88 (68) - (3] 9 (2 69 (48) 10 (15)
GmbH & Co. KG 4 (6) - (-) 1 (-) 3 (5) - (1)
Verein 1 G - () - () - (-) 1 (-)
Ges.n.b.R. - Gf - (A - () - (-) - (-)
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 1 (3) - (-) - (-) 1 (2) - (1)
Gesamt 206 (177) 1 (3) 18 (13) 116  (84) 71 (77)

Il Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 34 36,56%
Zahlungsplan 4 4,30%
Verteilung 28| 30,11%
Nullquote 25| 26,88%
Abschdpfung 0 0,00%
Sonstiges 2 2,15%
Gesamt 93 100,00%

Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 199| 72,36%
Abschopfung 66| 24,00%
Sonstiges 10 3,64%
Gesamt 275 100,00%

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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Il Top 10 Insolvenzen Karnten nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
40 S 45/25w MID Holding GmbH 67.500.000,-
9020 KLAGENFURT Domplatz 2, 4. Stock
41 S 41/25i a.zoppoth haustechnik gmbh 16.049.000,-
9634 GUNDERSHEIM Gundersheim 35
40 S 15/25h LUKAS Heil-Betriebsstatte GMBH 9.506.000,-
9602 THORL-MAGLERN Maglern 60
71 S 6/25p Einzelunternehmen 5.585.000,-
9800 SPITTAL AN DER DRAU
40 S 21/25s MED-23 Verwaltungs GmbH & Co KG 4.876.000,-
9871 SEEBODEN Thomas-Morgenstern-Platz 1
6 S 1/25b Privatperson 4.684.000,-
9872 MILLSTATT AM SEE
41 S 30/25x ACTS COMMUNICATION GmbH 4.677.000,-
9020 KLAGENFURT St. Veiter Ring 3
40 S 32/25h MDZ Dienstleistung GmbH 4.354.000,-
9413 FRANTSCHACH-ST. GERTRAUD Zellach 23
40 S 33/25f myrobin GmbH 3.992.000,-
9020 KLAGENFURT St. Veiter Ring 3
41 S 59/25m EWO - Bautrager GmbH 3.950.000,-
9065 EBENTHAL Franz Wurm Gasse 4
I/l Top 5 Insolvenzen Karnten nach Dienstnehmern
GZ Name DN~
41 S 41/25i a.zoppoth haustechnik gmbh 61
9634 GUNDERSHEIM Gundersheim 35
40 S 15/25h LUKAS Heil-Betriebsstatte GMBH 35
9602 THORL-MAGLERN Maglern 60
41 S 65/25v Sgardelli Stahl- und Aluminiumbau GmbH 19
9073 KLAGENFURT Keutschacher Stralle 60
40 S 24/25¢g Lima Baustahl GmbH 18
9020 KLAGENFURT Blumengasse 40H
41 S 47/25x SMT Stahl-Metall Truppe GmbH 18

9500 VILLACH St. Magdalenerstralie 29

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2025

69



/I Branchenstatistik Karnten

SVE* SV* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9)] - (1) 3 (3) - (-) 3 (4) 2.353.000,- (1.378.000,-) 1 (7)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9 - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Herstellung von Waren - (9) (-) 5 (11 4 (2 12 (13) 12.555.000,- (52.160.000,-) 65 (31
Energieversorgung - (9) (-) - (1) - (-) - (1) - (384.000,-) - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (5 - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Bau - (2| 4 (2] 18 (13) 5 (2)] 27 (19) 29.366.000,- (8.026.000,-) 118 (31)
Handel 1 (1)1 4 (2)| 29 (21) 5 (17)] 39 (41) 13.112.000,- (104.519.000,-) 35 (157)
Verkehr und Warenlagerung - () - (2 6 (3) 2 (3 8 (8 5.030.000,- (3.681.000,-) 13 (16)
Beherbergung und Gastronomie - ()1 4 (6)] 12 (13 6 (9 22 (28 3.880.000,- (30.573.000,-) 34 (87)
Information und Kommunikation - () - () 1 (-) 1 (1) 2 (1) - (-) - (-)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - (9 - () 4 (4) 1 (2) 5 (6) 7.517.000,- (430.000,-) 3 (2)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - )11 () 8 (2) 1 (-)| 10 (2) 78.724.000,- (1.143.000,-) 10 (1)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 1 (5 6 (4 3 (6 10 (10) 7.016.000,- (2.568.000,-) 7 (10)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()11 ()17 (5 5 (6)] 23 [(11) 11.583.000,- (10.490.000,-) 32 (22)
Erziehung und Unterricht - (- () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () 1 (-) 3 (-) 4 (-) 30.000,- (-) - (-)
sonstige Dienstleistungen - () - () 4 (1) 0 (28)| 24 (29 1.917.000,- (200.000,-) 27 (-)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 173.083.000,- (215.552.000,-) 345 (364)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/I Ubersicht der Privatinsolvenzen Karnten

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Er6ffnung [EUR]

-Gesamt
Total 330 (347) 14 (8) 344 (355) 33.303.000,- (30.962.000,-) 100.900,- (89.200,-)
Manner 196 (274) 8 (7) 204 (221) 24.048.000,- (23.469.000,-) 122.600,- (109.600,-)
Frauen 134 (133) 6 (1) 140 (134) 9.255.000,- (7.493.000,-) 69.000,- (56.300,-)
bis 24 Jahre
Total 11 (9) (1) 12 (10) 305.000,- (230.000,-) 27.700,- (25.500,-)
Manner (4) (-) 7 (4) 134.000,- (113.000,-) 22.300,- (28.200,-)
Frauen 5 (5) - (1) 5 (6) 171.000,- (117.000,-) 34.200,- (23.400,-)
25 - 39 Jahre
Total 115 (7100) 5 (2) 120 (102) 6.770.000,- (56.528.000,-) 58.800,- (565.200,-)
Manner 65 (67) 3 (2) 68 (69) 4.465.000,- (4.315.000,-) 68.600,- (64.400,-)
Frauen 50 (33) 2 (-) 52 (33) 2.305.000,- (1.213.000,-) 46.100,- (36.700,-)
40 - 59 Jahre
Total 154 (186) 4 (1) 158 (187) 18.437.000,- (15.524.000,-) 119.700,- (83.400,-)
Manner 97 (107) 2 (1) 99 (108) 14.086.000,- (10.667.000,-) 145.200,- (99.600,-)
Frauen 57 (79) 2 (-) 59 (79) 4.351.000,- (4.857.000,-) 76.300,- (61.400,-)
60+ Jahre
Total 50 (52) - (2) 50 (54) 7.791.000,- (9.680.000,-) 155.800,- (186.100,-)
Manner 28 (36) - (2) 28 (38) 5.363.000,- (8.374.000,-) 191.500,- (232.600,-)
Frauen 22 (16) - (-) 22 (16) 2.428.000,- (1.306.000,-) 110.300,- (81.600,-)
unbekannt
Total - (-) 4 (2) 4 (2) - (-) - (-)
Manner - () 2 (2) 2 (2) - (-) - ()
Frauen - () 2 () 2 () - () - ()

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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Forderungsmanagement Insolvenzvertretung Wirtschaftsauskiinfte
Il AuRergerichtliche und /I Anmeldung und Vertretung /I ONLINE-Wirtschaftsauskunfte
gerichtliche Betreibung von Ihrer Forderung bei Gericht rund um die Uhr
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usian Aussonderungs- und Kurzauskinfte
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geLsolghche Betreibung beim /I Verhandlungen mit gewunschten
chuldner Masseverwaltern, Richtern Geschaftspartner
/I Regionale Kenntnisse tUber und Schuldnern
Schuldner durch unsere
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Treuhand Beratung

Dienstleistung im Rahmen von
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/I Uberwachung von Problemstellungen

Quotenfalligkeiten
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